
RADZYŃ PODLASKI: Samochód 
kierowany przez 18-latka spod Łuko-
wa zjechał wprost do rzeki. Mężczy-
zna niespełna pół roku ma prawo 
jazdy.

Do wypadku doszło we wtorek, 
3 grudnia w miejscowości Sokule 
w gminie Kąkolewnica.

- Kierujący samochodem osobo-
wym marki BMW niespodziewanie 
na zakręcie stracił panowanie nad 
autem, uderzając w barierę ener-
gochłonną, a następnie w drzewo. 
Podróż 18-latka z gminy Łuków za-

kończyła się w korycie rzeki Krzna - 
informuje podkomisarz Piotr Mucha 
z policji w Radzyniu Podlaskim.

Ranny mężczyzna przetransporto-
wany został śmigłowcem do szpitala. 
Kierujący BMW był trzeźwy. Mun-
durowi poinformowali, że 18-latek 
ma prawo jazdy od niespełna pół 
roku.

Joanna Niećko

Nr 50 (945) 10 grudnia 2024 r.

IS
SN

 2
45

1-
43

30
N

 1
50

70

REG

Lublin24.pl

R E K L A M A

R E K L A M A

POWIAT LUBARTOW-
SKI: Mężczyzna areszto-
wany w sprawie podwój-
nego zabójstwa w gminie 
Abramów był niepoczy-
talny - stwierdzili biegli 
psychiatrzy.

Do zabójstwa w Glinniku 
w gminie Abramów doszło 19 
marca. Mieszkaniec tej miej-
scowości zadzwonił wtedy na 
numer alarmowy i stwierdził, 
że zabił żonę i teściową. Policja 
znalazła w jednym z domów 
w Glinniku zwłoki dwóch ko-
biet: 76-letniej matki i 47-let-
niej córki. Młodsza z ofiar zo-
stała uduszona, starsza zginęła 
od ciosów tępym narzędziem 
w głowę. 

Zatrzymany został 47-letni 
mężczyzna. Prokuratura Rejo-
nowa w Lubartowie postawiła 
mu zarzut zabójstwa i kierowa-
ła do sądu wniosek o areszt. 
Sąd przychylił się do tego 
wniosku i Mirosław B., miesz-
kaniec gminy Abramów, został 
aresztowany na trzy miesiące. 

W dniu zabójstwa Mirosław 
pojechał do banku, tam miał 
przyznać się jednemu z miesz-
kańców gminy, że zabił żonę 
i teściową. Potem pojechał do 
domu, gdzie został zatrzymany 
przez policję. 

Przyznał się także do za-

bójstwa, dzwoniąc na numer 
alarmowy, powiedział, że zabił 
żonę. Potwierdza to policja, 
operatorka numeru alarmowe-
go w wypowiedzi dla TVP Lu-
blin twierdziła, że w rozmowie 
nie przejawiał żadnych emocji.

Podczas przesłuchania 
w prokuraturze zmienił jednak 
wersję. Składał wyjaśnienia, 
jednak już nie przyznawał się 
do czynu. 

Obrona aresztowanego 
mężczyzny składała zażalenie 
na areszt, ale nie zostało ono 
uwzględnione.

Mirosław B. był badany 
przez dwóch biegłych psychia-
trów. Na podstawie wyników 
badania Prokuratura Rejonowa 
skierowała do Sądu Okręgowe-
go w Lublinie wniosek o skie-
rowanie go na obserwację psy-
chiatryczną. Wniosek został 
rozpatrzony pozytywnie. 

Są już wyniki obserwacji.
- Biegli psychiatrzy stwier-

dzili, że mężczyzna w chwili 
popełnienia czynu miał znie-
sioną zdolność rozpoznania 
znaczenia czynu lub pokiero-
wać swoim działaniem, czyli 
był niepoczytany- informuje 
prokurator Krzysztof Sokół. 

Postępowanie wobec podej-
rzanego, który był niepoczy-
talny, kończy się umorzeniem.

- Został skierowany do 
Sądu Okręgowego w Lublinie 
wniosek o zastosowanie środ-
ka zapobiegawczego w postaci 
umieszczenia mężczyzny w za-
kładzie psychiatrycznym - do-
daje prokurator Sokół.

Marcin Kusyk

Podwójne zabójstwo w gminie 
Abramów: nie będzie aktu oskarżenia. 
Wniosek prokuratury o umieszczenie 
w zakładzie psychiatrycznym

Prokuratura złożyła wniosek o umieszczenie Mirosława B. w zakładzie 
psychiatrycznym
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19 marca zadzwonił  
na numer alarmowy 
i stwierdził, że zabił 
żonę i teściową

LUBLIN: Poseł z woje-
wództwa lubelskiego 
Jan Kanthak kupił kawę 
na stacji paliw Orlen. 
Następnie wylał ją. Nie 
chciał, aby 1 zł docho-
du z napoju poszła na 
WOŚP.

Poseł opublikował na X (daw-
niej Twitter) nagranie, na którym 
pokazuje, jak wylewa kawę kupio-
ną na Orlenie. 

- Nie dlatego, że jest obrzydli-
wa, wręcz przeciwnie. Bardzo ją 
lubię. Ale rząd Tuska planuje spła-
cić dług wobec Jurasa Owsiaka. 
Wiecie, tego od „siema” i od „się 

ma” i róbta, co chceta. Każda zło-
tówka od kawy będzie przekazana 
na pana Owsiaka. Zawsze miałem 
ambiwalentny stosunek. Z jednej 
strony działa charytatywnie, a z 
drugiej jest, jaki jest – mówi Jan 
Kanthak na nagraniu. 

- Po tym, jak Tusk spłaca te-
raz długi, dając miliony niby na 
powodzian, a tak naprawdę na 
Owsiaka, to jest moja ostatnia 
kawa – kończy poseł i wylewa na-
pój na chodnik. 

Tekst, który poszedł na naszym 
portalu lublin24.pl zdobył ogrom-
ną popularność. Obecnie ma już 
blisko 150 tys. wyświetleń.

Dominika Polonis

Kanthak kupił kawę na Orlenie, 
po czym ją wylał. Myślał, że 
wtedy 1 zł nie pójdzie na WOŚP

Jan Kanthak wylewający kawę

BMW wpadło do rzeki. 18-latek 
ma „prawko” od pół roku

BMW wpadło do płytkiej rzeki
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LUBLIN: Kolejne - 28 ognisko 
wścieklizny - wykryto w wo-
jewództwie lubelskim.

- Ognisko stwierdzono u lisa wol-
no żyjącego w miejscowości Rzeplin, 
w gm. Ulhówek, powiat tomaszow-
ski - poinformowała Agnieszka 
Smyl, Lubelski Wojewódzki Lekarz 
Weterynarii.

Tym samym cały powiat toma-
szowski jest w obszarze zagrożonym 
wścieklizną zwierząt. 

- Obowiązuje nakaz szczepienia 
kotów przeciwko wściekliźnie w ter-
minie 30 dni od ukończenia przez 
kota trzeciego miesiąca życia oraz 
nakaz trzymania psów na uwięzi lub 
na ogrodzonym terenie zamknię-
tym, a kotów w zamknięciu - infor-
muje KPP Tomaszów Lubelski.

Obowiązek szczepienia kotów 
już na terenie całych powiatów 
biłgorajskiego, hrubieszowskiego, 
krasnostawskiego, tomaszowskiego 
i zamojskiego.

Joanna Niećko

Kolejne 
ognisko na 
Lubelszczyźnie

Aleje Jana Pawła II 25, Biała Podlaska
 ŁomazyWisznicka 1,

 Międzyrzec PodlaskiLecha Kaczyńskiego 1A,
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9 grudnia pochowano 
45-letnią kobietę, zamor-
dowaną prawdopodobnie 
przez 21-letniego syna. 
Sąd umieścił chłopaka 
w areszcie, a na osiedlu, 
na którym doszło do 
zabójstwa, głównym 
tematem jest zbrodnia.

Policjanci zatrzymali 21-let-
niego Łukasza, który jest po-
dejrzany o zabójstwo 45-letniej 
matki. Do tragicznych wyda-
rzeń doszło w nocy z 30 listo-
pada na 1 grudnia w Dęblinie. 

Ze wstępnych ustaleń śled-
czych wynika, że w nocy z so-
boty na niedzielę 21-latek za-
atakował swoją matkę, zadając 
jej uderzenia powodujące obra-
żenia ciała, które skutkowały jej 
śmiercią. Sąd zastosował wobec 
niego środek zapobiegawczy 
w postaci tymczasowego aresz-
towania na trzy miesiące.

Windą na ósme piętro 

Blok przy ul. generała pilo-
ta Józefa Kowalskiego to jeden 
z czterech wieżowców w Dębli-
nie, które graniczą z terenem 
lotniska. W jednym z nich do-
szło do zabójstwa. Ludzie przy-
stają, czytają tekst klepsydry śp. 
Joanny K. 

Dwóch starszych panów za-
stanawia się, gdzie dokładnie 
doszło do tragedii. Jeden z nich 
wskazuje na pierwszy blok od 
wjazdu na osiedle. 

- Nie ten. Słuchaj, to tam. 
W tym różowym - przekonuje 
go drugi. 

Ma rację. Żeby dotrzeć na 

miejsce makabrycznych wy-
darzeń, trzeba pojechać na 
ósme piętro. Wsiadam do cia-
snej windy wraz z napotkaną 
dziewczyną oraz dwoma męż-
czyznami. Naciskam „ósemkę”. 
Spoglądają na mnie, robi się 
dziwnie. Zapewne mają w gło-
wie opowieści o zbrodni, które 
krążą wśród mieszkańców Dę-
blina. 

Na ósmym piętrze jest kil-
ka lokali. Po zabójstwie drzwi 
mieszkania ofi ary oklejono 
policyjną taśmą, ale w piątek, 
kiedy tam dotarłem, już jej nie 
ma. Obok drzwi stoją trzy puste 
kartony. Takie, w których przy-
wozi się banany do marketów. 
Z któregoś z mieszkań dobiega 
szczekanie psa. Nikogo na pię-
trze nie ma, wracam windą na 
parter.

- Ta pani nigdy nie jeździła 
windą. Nie wiem, dlaczego. Za-
wsze mijałam ją na schodach. 
Ja również wolę schody. Tak po 
prostu, boję się wsiadać do win-
dy - mówi spotkana na klatce 
schodowej mieszkanka bloku.

Wraz z nią do klatki weszła 
jej koleżanka. 

- Jeździłam windą, ale od 
dłuższego czasu już tego nie 
robię. Dlaczego? Właśnie przez 
tego chłopca, Łukasza. Wyda-
wał się dziwny. Bardzo dziwny. 
Wielokrotnie jeździł z dołu na 
górę i z powrotem. Wolałam 
nie przebywać z nim na ma-
łej powierzchni. Również syn 
i córka otrzymali od nas zakaz. 
Są schody, więc korzystaliśmy 
i korzystamy z nich na co dzień 
- dodaje.

Lokatorzy mówią, że rodzina 
K. była spokojną familią. 

- Żadnych krzyków, żadnych 
niepokojących sygnałów. Wi-
działam panią Joannę na space-
rach z synem. Chodzili wolnym 
tempem, raczej nie rozmawiali 
ze sobą. Nigdy w życiu nie 
powiedziałbym, że dojdzie do 
takiej sytuacji, jaka miała miej-
sce kilka dni temu. Jak tylko 
się dowiedziałem, nie mogłem 
uwierzyć. Przecież jeszcze jakiś 
czas temu widziałem Łukasza - 
mówi mężczyzna około „czter-
dziestki”.

Jego żona przyznała, że cho-
ciaż widziała Łukasza wiele 
razy, nigdy nie przywitał się. 

- Raczej patrzył przed siebie, 
ewentualnie w ziemię. Wyda-
wało się, że jest skupiony na 
swoich myślach. Taki zajęty 
swoją głową, swoimi sprawami 
- twierdzi z kolei pani spaceru-
jąca z psem. 

Wycofany chłopak 
w spodniach moro

Rodzina K. była jedną z wie-
lu, która jakiś czas temu spro-
wadziła się do Dęblina. Mężczy-
zna służył w wojsku, syn uczył 
się w Szkole Podstawowej nr 4, 
która znajduje się w sąsiedztwie 
bloku, w którym mieszkali. 

- Pamiętam tego chłopca. 
Mama przyprowadzała go do 
szkoły, a następnie odbierała. 
Na moje oko był spokojnym 
uczniem. Wiem z opowieści 

znajomych, że nie sprawiał 
żadnych problemów wycho-
wawczych - mówi matka dziec-
ka, które chodziło do tej samej 
placówki.

Spotkani przy sklepie męż-
czyźnie niechętnie chcą mówić 
o tragedii. 

- Proszę pana, co można 
powiedzieć o człowieku, który 
zabił swoją matkę. Nie jest to 
normalne. Zabić kogoś, to rzecz 
niewyobrażalna. A osobę, która 
go urodziła i wychowała? Nie 
ma słów, by to określić. Wi-
dywałem tego chłopca. Często 
miał na sobie spodnie w ko-

lorze moro. Zresztą, w takich 
samych był wyprowadzany 
z domu po tej tragedii - mówi 
jeden z panów.

Drugi, w trakcie słów kolegi, 
przypomniał sobie młodzieńca. 

- Już wiem, o kim mowa. 
Do teraz nie mogłem skojarzyć 
człowieka. Często chodził uli-
cą Spacerową. Właśnie w tych 
spodniach moro. Był przy-
garbiony, pochylony. Bardzo 
szczupły. Kiedyś widziałem, jak 
bardzo szybkim krokiem zmie-
rzał w stronę bloków. Jakby coś 
mu się przypomniało. Zerwał 
się i zaczął biec. Szczerze, to 

przestraszyłem się, kiedy mija-
liśmy się na chodniku - dodaje.

Według dwóch osób, które 
pamiętają go z przeszłości, nic 
nie zapowiadało, że stanie się 
coś strasznego. 

- Widywałam go z kolegami. 
Wówczas był w „podstawów-
ce”. Później wychodził na dwór 
sam. Był taki wycofany. Jakby 
się czegoś bał. Patrzyliśmy na 
niego z nieufnością. Nie odzy-
wał się do nikogo. Przechodził 
obok ludzi, jakby ich nie wi-
dział - twierdzą.

Mateusz Połynka

Według mieszkańców osiedla chłopak, któremu przedstawiono zarzut popełnienia zabójstwa, „wydawał się dziwny, bardzo dziwny”

Tajemnica zbrodni w bloku przy lotnisku

Klepsydra Joanny K.

Blok, w którym mieszkała rodzina K.Zatrzymanego przez policję chłopaka sąd umieścił w areszcie
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Wielokrotnie jeździł 
windą z dołu na górę 
i z powrotem

Był taki wycofany. 
Jakby się czegoś 
bał. Patrzyliśmy na 
niego z nieufnością

Ostatnie pożegnanie
Joanna K. miała 45 lat. Zmarła 1 grudnia. Msza święta żałob-
na została odprawiona 9 grudnia o godz. 13:30. „Odeszła do 
Pana, pozostawiając po sobie smutek i żal. O jej śmierci zawia-
damia pogrążona w smutku rodzina” - informuje klepsydra.
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Śmiertelny wypadek na torach. 
Pociąg jadący do Lublina 
potrącił 39-latka

Nietrzeźwy kierowca potrącił nastolatka na hulajnodze

W czwartek (5 grudnia) w Minkowicach Kolonia w powiecie świdnickim lo-
komotywa poruszająca się na trasie Krasnystaw Fabryczny - Lublin Tatary 
potrąciła 39-letniego mężczyznę, który szedł po torowisku. Pieszy zmarł
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Choć zapadł już wyrok 
w sprawie tragicznego 
wypadku w Lechówce, 
w wyniku którego zginęły 
cztery osoby, to jeszcze nie 
koniec sprawy. Kierowca 
ciężarówki Mirosław W. 
został skazany na osiem 
lat odsiadki. Apelację zło-
żyli jednak jego obrońcy. 
Domagają się uniewinnie-
nia 64-latka.

Cztery ofi ary śmiertelne

Był 2 sierpnia 2021 roku. 
Łęcznianin Mirosław W. jechał 
ciężarową scanią połączoną z na-
czepą-wywrotką na drodze kra-
jowej nr 12 w miejscowości Le-
chówka w powiecie chełmskim, 
gdy tuż za jego pojazdem doszło 
do makabrycznego wypadku. 
Nadjeżdżający z przeciwnego 
kierunku renault scenic zderzył 
się czołowo z busem przewożą-
cym pasażerów. Według ustaleń 
przedstawicieli wymiaru spra-
wiedliwości, Mirosław W. jak 
gdyby nigdy nic pojechał dalej.

Kierujący renault i jedna 
z pasażerek busa zginęli na 
miejscu. Kilka tygodni po zda-
rzeniu, w szpitalach zmarła 
kolejna dwójka pasażerów busa 
- kobieta i mężczyzna. Piątka 
pasażerów oraz kierowca mer-
cedesa sprintera wyszli z wy-
padku z długą listą obrażeń.

Sąd ustalił, że prowadzona 
przez obecnie 64-letniego za-
wodowego kierowcę ciężarówka 
wyjechała na lewy pas i zaczę-
ła wyprzedzać znajdujące się 
przed nią pojazdy. Śledztwo 
wykazało, że z naprzeciwka 
nadjeżdżało renault scenic, pro-
wadzone przez Tadeusza Ś. Kie-
rowca renault, ratując się przed 
zderzeniem, stracił panowanie 
nad pojazdem. Zjechał na po-
bocze, minął się z ciężarówką 
Mirosława W., po czym zderzył 
się z busem. 

Wypuścili go z aresztu
Mirosław W. usłyszał zarzut 

nieumyślnego spowodowania 
katastrofy w ruchu lądowym. 
Proces ruszył w lipcu 2022 roku. 
Na pierwszą rozprawę oskarżony 
został doprowadzony z aresztu. 
Nie przyznał się do zarzucanych 
mu czynów. Wyjaśniał, że wy-
przedzał auto osobowe i pojazd 
dostawczy, a z naprzeciwka rze-
czywiście jechało renault. 

- Wyprzedzałem dostawczaka, 
gdy zobaczyłem auto jadące z na-
przeciwka w odległości 300-400 
metrów. Gdy był 50 m przede 
mną, jechał częściowo utwardzo-
nym poboczem, częściowo swoim 
pasem. Z równomierną prędko-
ścią, nie hamował. Minąłem się 
z tym autem - powiedział w sali 
rozpraw Mirosław W. - Jest mi 

bardzo przykro, że coś się stało. 
Nie widziałem wypadku. Gdy-
bym widział, na pewno bym się 
zatrzymał i pomógł - dodał.

Po rocznym pobycie w aresz-
cie, w sierpniu 2022 roku, zo-
stał wypuszczony na wolność. 
W przeszłości Mirosław W. był 
karany za spowodowanie wy-
padku, na karę roku pozbawienia 
wolności w zawieszeniu.

- Jechał, jakby dopiero wczoraj 
dostał prawo jazdy. Jak młodzie-
niaszek, który dostał auto od 
rodziców. To była brawura. Tam 
było delikatne wzniesienie. Nie 
podjąłbym się tam żadnego ma-
newru, było ograniczenie do 70 
km/h, zaraz skrzyżowanie. Trzeba 
byłoby mieć mocną osobówkę, 
żeby próbować tam wyprzedzać, 
a co dopiero ciężarówką... - opo-

wiadał w sądzie jeden ze świad-
ków.

Inni świadkowie wskazywali 
też, że zderzeniu towarzyszył 
ogromny huk oraz widoczny 
z daleka tuman kurzu i pyłu. Bus 
przewrócił się na bok, a potem 
sunął po jezdni, aż zatrzymał się 
na przydrożnym drzewie, w ro-
wie obok „krajówki”. Renault 
wyleciało z drogi i znalazło się 
w rowie po przeciwnej stronie 
jezdni niż bus.

Osiem lat odsiadki

Wyrok zapadł w lipcu br., po 
niemal trzech latach od zdarze-
nia. Sąd Okręgowy w Lublinie 
nie miał wątpliwości co do winy 
Mirosława W.

- Brawura i nieprawidłowość 

podczas manewru wyprzedzania 
to wyłączne przyczyny tego zda-
rzenia - podkreśliła sędzia Marta 
Śmiech. - Swoim zachowaniem 
oskarżony zmusił jadącego prawi-
dłowo z naprzeciwka Tadeusz S. do 
podjęcia manewru, którego skutki 
są wyjątkowo tragiczne. Cztery 
osoby poniosło śmierć, łącznie 
11 osób zostało poszkodowanych. 
Żaden z pozostałych uczestników 
ruchu w najmniejszym stopniu nie 
przyczynił się do tego zdarzenia - 
dodała sędzia. 

64-latkowi groziło do 12 lat 
pozbawienia wolności, został ska-
zany na osiem lat odsiadki. Na 
poczet kary zaliczono mu roczny 
pobyt w areszcie. Sąd nałożył też 
na Mirosława W. dożywotni zakaz 
prowadzenia pojazdów mecha-
nicznych.

Ponadto sąd nakazał Mirosła-
wowi W. zapłacić nawiązki w wy-
sokości po 10 tys. zł na rzecz 15 
osób - poszkodowanych w zdarze-
niu. 

Chcą uniewinnienia

To nie koniec sprawy, bo dwie 
apelacje od lipcowego wyroku zło-
żyli dwaj obrońcy Mirosława W. 

- Obrońca zarzuca nienależytą 
ocenę dowodów, nieuwzględnie-
nie wyjaśnień oskarżonego czy 
spadku terenu w miejscu zdarze-
nia. Obrońcy zarzucają rażącą 
niewspółmierność kary - mówi 
Barbara du Chateau, rzecznik 
Sądu Apelacyjnego w Lublinie. - 
Jest też wniosek o uzupełnienie 
postępowania przez dopuszczenie 
opinii innego biegłego z zakresu 
rekonstrukcji wypadków i zlecenie 
przeprowadzenia pełnej rekon-
strukcji wypadku z uwzględnie-
niem wszystkich wersji zdarzenia 
wynikających z dowodów - dodaje 
sędzia. 

Jednym z podnoszonych przez 
prawników zarzutów jest też 
„niepoczynienie przez sąd ustaleń 
w zakresie przypisanej oskarżo-
nemu ucieczki z miejsca zdarze-
nia”. Obaj mecenasi domagają się 
uniewinnienia Mirosława W. lub 
ewentualnie uchylenia wyroku. Je-
śli sąd apelacyjny uznałby jednak 
64-latka za winnego, w apelacji 
wniesiono o zastosowanie wobec 
niego łagodniejszej kary. 

Sąd Apelacyjny w Lublinie 
nie wyznaczył jeszcze terminu 
pierwszej rozprawy.

Dominik Smagała

- Brawura i nieprawidłowość podczas manewru wyprzedzania to wyłączne przyczyny tego zdarzenia - ocenił sąd

Dostał wyrok za katastrofę w ruchu lądowym. 
Obrońcy chcą uniewinnienia kierowcy ciężarówki

- Jest mi bardzo przykro, że coś się stało. Nie widziałem wypadku. 
Gdybym widział, na pewno bym się zatrzymał i pomógł - powiedział 
w sądzie Mirosław W.

Tak wyglądał bus, który przewoził pasażerów, po zderzeniu z renault. 
Zginęła trójka pasażerów tego pojazdu

Fo
t.P

oli
cja

Zderzenia z busem nie przeżył kierowca renault, które wyleciało z 
drogi i znalazło się w rowie po przeciwnej stronie jezdni niż bus

Nieprawomocny wyrok: 
osiem lat pozbawienia 
wolności i dożywotni 
zakaz prowadzenia 
pojazdów

Bia a Podlaska: Do szpi-
tala trap  13-latek, który 
jad c hulajnog , zosta  
potr cony przez samo-
chód. Kierowca auta by  
nietrze wy.

Do wypadku dosz o w ro-
d , 4 grudnia po godzinie 18 
na ul. Okopowej w Bia ej Pod-
laskiej.

- Ze wst pnych ustale  wy-
nika, e kieruj cy osobowym 

volvo 27-latek, skr caj c w lewo, 
potr ci  jad cego chodnikiem 
13-latka. Prawdopodobn  przy-
czyn  zdarzenia by o nieust -
pienie pierwsze stwa przejazdu. 
Badanie stanu trze wo ci kie-
rowcy osobówki potwierdzi o, 
e mia  w organizmie ponad 

0,5 promila alkoholu. W wy-
niku wypadku nastolatek 
z obra eniami cia a trao  do 
szpitala - informuje nadkom. 
Barbara Salczy ska-Pyrchla 
z policji w Bia ej Podlaskiej.

Kierowanie w stanie nietrze -
wo ci zagro one jest kar  do 3 
lat pozbawienia wolno ci. Do 
tego s d orzeka rodek karny 
w postaci zakazu prowadzenia 
pojazdów do 15 lat, przy czym 
minimalny okres, na jaki zakaz 
ten jest orzekany to 3 lata. Oso-
by kieruj ce pojazdem w stanie 
nietrze wo ci musz  si  te  li-
czy  z dotkliwymi konsekwen-
cjami o nansowymi.

Joanna Nie ko

27-latek, skręcając w lewo, nie 
ustąpił pierwszeństwa jadącemu 
hulajnogą 13-latkowi
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POWIAT RYCKI: 
Amelka jest wesołą 
i rezolutną 7-latką. 
Mieszka z rodzicami: 
Olgą i Grzegorzem 
i starszą siostrą Zuzią 
w Trzciankach w gmi-
nie Nowodwór. Bliscy 
oraz cała społeczność 
otworzyła serca, by 
pomóc dziewczynce.

Jej dzieciństwo składa się 
z ciągłych wizyt w szpita-
lu, operacji i rehabilitacji, 
a wszystkiemu winna jest 
achondroplazja. Choroba, 
z jaką urodziła się Amelka, 
zabrała jej już tak wiele: skraj-
nie niski wzrost, zbyt krótkie 
nóżki i rączki utrudniające 
codziennie funkcjonowanie. 
Jednak to nie wszystko. Achon-
droplazja powoduje też szereg 
innych powikłań, które są za-
grożeniem nie tylko dla zdro-
wia, ale również życia dziecka. 

Jedyny lek na świecie

Pojawiło się światełko w tu-
nelu - lek Voxzogo! Jest to 
jedyny lek na świecie, który 
łagodzi powikłania choroby. 

- Niestety cena leku jest 
dla nas nieosiągalna, a czasu 
na podanie jest coraz mniej, 
ponieważ tylko odpowiednio 
wcześnie rozpoczęte leczenie 
zredukuje powikłania achon-
droplazji. My rodzice jeste-
śmy świadomi upływającego 
czasu, Amelka codziennie tra-
ci szansę na życie bez niebez-
piecznych powikłań choroby. 
Każdy dzień bez leczenia za-
biera jej kawałek tej szansy, 
więc nie możemy już dłużej 
czekać - mówili niedawno ro-
dzice.

Ich apel o pomoc nie zo-
stał bez echa. Amelka obecnie 
przebywa w szpitalu w War-
szawie, gdzie rozpoczęła le-
czenie! W tym momencie na 
koncie zbiórki jest nieco po-
nad 200 tysięcy złotych. 

- Taka kwota pozwoliła nam 
zacząć. Mamy środki na dwa 
miesiące. Jesteśmy bardzo 
wdzięczni wszystkim, którzy 
w jakikolwiek sposób włączyli 
się do pomocy. Jest naprawdę 
ogrom osób z ciepłymi ser-
cami, które otworzyli naszej 
Amelce - dodaje mama dziew-
czynki.

Od szpitala do szpitala

Jaka była wielka radość, 
kiedy Olga i Grzegorz dowie-
dzieli się, że po raz kolejny 
zostaną rodzicami.

- Pod koniec ciąży otrzy-
maliśmy informację, że nasza 
córeczka urodzi się z bardzo 
poważną wadą genetyczną. 
Był to dla nas szok, musieli-
śmy wszystkiego uczyć się na 
nowo. Mimo że Amelka była 
naszą drugą córką, opieka nad 
noworodkiem z achondropla-
zją wygląda zupełnie inaczej. 
Szukaliśmy wszędzie pomocy. 
Jeździliśmy po całej Polsce, 
ponieważ niewielu jest spe-
cjalistów od chorób rzadkich. 
W tamtym czasie dowiedzieli-
śmy się, że jedyną opcją lecze-
nia naszej córki jest wieloeta-
powe, operacyjne wydłużanie 
kości aparatami ilizarova, któ-
re wiąże się z ogromnym bó-
lem i częstymi powikłaniami. 
Hormon wzrostu nie działa 
na dzieci z achondroplazją. 
Byliśmy przerażeni, a achon-
droplazja to nie tylko niski 
wzrost, jak mieliśmy zapobiec 
reszcie problemów? Zaczęli-
śmy rehabilitację. Poznaliśmy 
wiele szpitalnych korytarzy - 
mówi Grzegorz.

U Amelki szybko okazało 
się, że występują problemy 
z uszami, przez co już wieku 
dwóch lat musiała przejść 

operację usunięcia trzeciego 
migdałka oraz obustronny 
drenaż uszu. Niestety przez 
siedem lat takie operacje la-
ryngologiczne przeszła już 
cztery, a łącznie z innymi ba-
daniami miała już sześć nar-
koz! Achondroplazja powo-
duje zwężenie kanałów uszu 
oraz nosogardła. Przewlekły 
problem z uszami spowodował 
u Amelki bardzo duże proble-
my ze słuchem, opóźniając 
i utrudniając mowę, a proble-
my z bardzo wąskim nosem, 
znacznie utrudniły oddycha-
nie, powodując bardzo niebez-
pieczne dla życia - bezdechy. 

 Jeden zastrzyk za 3,8 
tys. zł

- Każda infekcja atakuje 
naszą córkę ze zdwojoną siłą, 
a my nie śpimy w nocy, słu-
chając jej oddechu. Krótsze 
nóżki nie pozwalają Amelce 
na dłuższe dystanse, pojawia 
się ból, a niski wzrost utrud-
nia samodzielne funkcjo-
nowanie w domu i w szkole. 
Amelka przechodziła w swo-
im życiu mnóstwo badań, 
achondroplazja wiąże się 
również z problemami z krę-
gosłupem oraz ze zwężonym 
otworem wielkim czaszki, jest 
to bardzo niebezpieczne powi-
kłanie, więc boimy się za każ-
dym razem, odbierając wyniki 
badań - mówią rodzice.

Amelka właśnie rozpoczę-
ła terapię lekiem Voxzogo. 
- Preparat jest z powodze-
niem stosowany na świecie, 
niestety jeszcze nie w Polsce. 
Wciąż czekamy na refundację, 

jednak na dzień dzisiejszy, 
musimy poczekać jeszcze kil-
ka miesięcy. Te kilka miesię-
cy leczenia, których bardzo 
pragniemy dla naszej córki - 
przyznają.

Leczenie polega na codzien-
nym podawaniu leku w for-
mie zastrzyku, a jeden taki 
zastrzyk jest wyceniony na 
3800 zł. 

- Cena jest zawrotna, zwali-
ła nas z nóg. Mimo wszystko 
podjęliśmy decyzję, że zawal-
czymy o przyszłość naszej 
córki, o to, by jak najszyb-
ciej rozpoczęła leczenie. Lek 
Voxzogo jest szansą na to, by 
powikłania, które wystąpiły, 
złagodziły się, a inne nigdy 
się nie pojawiły! Voxzogo po-
woduje też zwiększenie wzro-
stu, umożliwiając naszej córce 
tym samym samodzielne życie 
- mówi mama dziewczynki.

Amelka ma już ponad sie-
dem lat, czasu na podanie 
leku jest coraz mniej, gdy roz-
pocznie się proces dojrzewa-
nia, zamkną się płytki wzro-
stu i podanie leku nie będzie 
możliwe. 

- My rodzice, stanęliśmy 
przed wyzwaniem, założenie 
zbiórki było dla nas bardzo 
trudną decyzją, ale obiecali-
śmy walczyć o naszą córkę, 
więc prosimy Was o pomoc. 
Chcemy tylko, by mogła ba-
wić się, uczyć się, po prostu 
żyć jak jej rówieśnicy - dodaje 
tata.

Strażacy przeciągną 
swój wóz

Zbiórka ruszyła pod koniec 
października

- Amelka otrzymała już 
pierwsze dawki leku. Cieszy-
my się, że pojawił się tak wiel-
ki odzew ze strony lokalnej 
społeczności, ludzi o ciepłym 
sercu. Powiem szczerze, że nie 
spodziewaliśmy tak dużej po-
mocy. Jesteśmy wdzięczni, ale 
cały czas prosimy, by wspie-
rać naszą córeczkę. Dziękuje-
my, że tyle osób zaangażowa-
ło się w zbiórkę - mówi Olga.

Amelka wie, że społeczność 
walczy o jej lepsze jutro. - Po-
czątkowo musiała odnaleźć 
się w sytuacji. Pokazywaliśmy 
jej filmiki z różnych akcji. 
Oglądała zdjęcia, gdzie ludzie 
dawali jej swoje serca. Teraz 
dopytuje się i chce po raz 
kolejny widzieć osoby, które 
czynią dla niej dobro - dodaje.

Rodzice podkreślają, iż wie-
lokrotnie pojawiały i pojawia-
ją się łzy radości i wdzięczno-
ści.

- Ostatnio otrzymaliśmy 
informację, iż właściciele Go-
ścińca pod Lasem (Grabowce 
Dolne) postanowili przekazać 
połowę dochodu rezerwacji na 
Bal Sylwestrowy. Jaka była na-
sza radość. Nie mamy słów, by 
wyrazić wdzięczność - mówią 
rodzice.

W akcję włączyły się Koła 
Gospodyń Wiejskich z tere-
nu gminy Nowodwór, Ułęż, 
Kłoczew. - Panie z: Zawita-
ły, Nowodworu, Sobieszyna, 
Lenda Ruskiego, Wrzosówki, 
Więckowa, Zosina pomagają 
ratować Amelkę. Do tego spo-
łeczność szkół z terenu gminy 
Nowodwór. - Jaka jest nasza 
wielka radość, kiedy wiemy, 
że organizowane były kierma-
sze ciast oraz ozdób świątecz-

nych. Wiemy, że kolejne akcje 
planowane są na najbliższą 
przyszłość - twierdzą.

Członkowie OSP Nowodwór 
wyszli z inicjatywą i rozpoczę-
li akcję Ratujemy dla Amelki. 
Zadaniem ochotników jest 
przeciągnięcie wozu bojowego 
siłą własnych mięśni na odle-
głość pięciu metrów. Następ-
nie należy wpłacić datek na 
rzecz dziewczynki. Pojawiają 
się kolejne nominacje. Ma-
china się napędza, a głównym 
bohaterem jest Amelka, która 
potrzebuje leku, dzięki które-
mu będzie mogła żyć lepiej.

- Decyzja o utworzeniu 
zbiórki była trudna, ale nie-
zbędna. Cieszymy się z każ-
dej wpłaty. Mamy nadzieję, 
że kiedyś Amelka podziękuje 
każdej osobie, która otworzy-
ła dla niej swoje serce - kończą 
rodzice dzielnej wojowniczki.

Chcesz pomóc?
Nic prostszego. Wystarczy 

wejść na stronę pomagam.pl/
awnmg3 i wpłacić swój datek. 
Grosz do grosza, złotówka do 
złotówki i dzieją się wielkie 
rzeczy!

Mateusz Połynka

Amelka walczy z chorobą. Może pomóc już teraz

Każda infekcja atakuje naszą córkę 
ze zdwojoną siłą, a my nie śpimy 
w nocy, słuchając jej oddechu

U Amelki szybko okazało się, że występują problemy z uszami, przez 
co już wieku dwóch lat musiała przejść operacje usunięcia trzeciego 
migdałka oraz obustronny drenaż uszu

Dzieciństwo Amelki składa się z ciągłych wizyt w szpitalu, operacji i rehabilitacji, a wszystkiemu winna jest 
achondroplazja

Zebrane 200 tys. zł 
pozwoli zacząć kura-
cję, wystarczy na dwa 
miesiące

Szukaliśmy wszędzie 
pomocy. Jeździliśmy 
po całej Polsce, 
ponieważ niewielu 
jest specjalistów od 
chorób rzadkich
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Były prezes Orlenu, 
a obecnie europoseł PiS 
Daniel Obajtek spotkał 
się w miniony piątek ze 
związkowcami i miesz-
kańcami Puław. Wspólnie 
dyskutowali o trudnej 
sytuacji zakładów azoto-
wych i o tym, co zrobić, 
by spółka przetrwała 
kryzys.

Miała być fuzja
To nie pierwsza wizyta Da-

niela Obajtka w Puławach. 
Gdy przyjechał tu po raz 
pierwszy w czerwcu ubiegłego 
roku, spotkał się z władzami 
Grupy Azoty i niewiele bra-
kowało, by zarządzany przez 
niego wówczas Orlen wszedł 
w fuzję z puławskimi zakła-
dami. Podpisano porozumie-
nie o współpracy i specjaliści 
koncernu paliwowego rozpo-
częli analizę kondycji „Puław” 
oraz poszukiwanie płaszczyzn 
ewentualnych synergii. Proces 
ten trwał kilka miesięcy, a jesz-
cze wczesną jesienią chęć prze-
jęcia Azotów prezes Obajtek 
potwierdzał w mediach, pod-
kreślając potencjał puławskich 
zakładów. Fuzja z Orlenem 
miała być dla nich swoistym 
kołem ratunkowym. Szansy na 
wyjście na prostą w połączeniu 
sił dwóch spółek Skarbu Pań-
stwa upatrywali także związ-
kowcy. Tymczasem pod koniec 
roku, jeszcze poprzedni zarząd 
potentata nawozowego zdecy-
dował o zaprzestaniu rozmów 
z Orlenem i ostatecznie do fu-
zji nie doszło. 

Nagła zmiana miejsca

Ubiegłoroczne wybory par-
lamentarne zmieniły układ sił 
na scenie politycznej, a nowy 
rząd z premierem Donaldem 
Tuskiem na czele zaczął wpro-

wadzać swoje porządki także 
w spółkach Skarbu Państwa. 
Daniel Obajtek był jednym 
z pierwszych odwołanych 
prezesów. Były prezes Orlenu 
wystartował z powodzeniem 
z listy PiS do Europarlamen-
tu. W miniony piątek zawitał 
do Puław na zaproszenie posła 
Michała Moskala.

Początkowo spotkanie 
z mieszkańcami miało odbyć się 
w Hotelu „Sybilla”, mieszczą-
cym się w budynku zarządza-
nym przez IUNG, ale jak poin-
formowali na samym początku 
organizatorzy, z uwagi na to, że 
Instytut podlega Ministerstwu 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, od-
mówiono im użyczenia lokalu 
na ten cel. Dlatego ostatecznie 
zorganizowano je w Hotelu Iza-
bela. Zjawiło się na nim ponad 
kilkaset osób, sympatyków PiS, 
miejscowych samorządowców, 
działaczy. Obecni byli rów-
nież przedstawiciele związków 
działających w Grupie Azoty 
Puławy, bo to właśnie sytuacja 
tego zakładu, będącego jednym 
z największych pracodawców 
w regionie zdominowała wystą-
pienie gościa.

 Azotów nie zreformujecie 
zwalnianiem ludzi. 
Potrzeba synergii

- Jeżeli „Puławy”, te zakłady, 
nie będą mieć silnego partnera, 
championa nastawionego na 
zdywersyfi kowane źródła do-
chodu, to nie będzie „Puław” - 
zaczął były prezes Orlenu.

Podkreślał, że połączenie jego 
spółki z Azotami, a więc łącze-
nie wielu działalności, miało na 
celu zapewnienie przetrwania 
obu podmiotom w trudnym cza-
sie. W swoim monologu Daniel 
Obajtek odniósł się do porozu-
mienia niedawno podpisanego 
przez zarząd puławskich Azotów 
ze związkowcami, zawieszające-
go niektóre zapisy układu zbio-
rowego, m.in. wypłaty premii 
i nagród. - Nie można reformo-
wać fi rmy kosztem zwalniania 
ludzi, ludzi, którzy pozbywają 
się swoich aperaży, by ratować 
fi rmę - grzmiał. -A pytaliście za-
rząd, czy ograniczył sobie zarob-
ki? Nie można cały czas ciężaru 
zarządzania spółką przekładać 
na ludzi - dorzucał. Krytykował 
obecny rząd za to, że nie podej-
muje próby ratowania spółki.

- Najlepiej nie robić nic, bo 
jak cokolwiek zrobicie, to zaraz 
macie 5 audytów, kilku proku-
ratorów na głowie i najlepiej nie 
robić nic, przyglądać się spokoj-
nie, jak to upada - stwierdzał.

W jego opinii ratunkiem dla 
Azotów jest przejęcie przez Or-
len, do którego nie doszło.

- Bo wiem, jakie są synergie 
- logistyczna. Macie lepszą lo-
gistykę w Puławach, jeśli cho-
dzi o sieć dystrybucji, niż ma 
sieć dystrybucji Orlen i Anwil. 
Zdaje sobie z tego sprawę, bo 
badałem ten rynek. Synergia 
produkcyjna. Można tak zarzą-
dzać poszczególnymi etapami 
produkcji, żeby to było logiczne 
z przestojami. Synergia techno-
logiczna, już nie mówiąc o sy-
nergii rynku i wspólnej grupy 
zakupu gazu - wymieniał Daniel 
Obajtek. 

Połączenie z Orlenem 
wielką szansą dla Azotów

Jego zdaniem Azoty, łącząc 
siły z Orlenem, miałyby szansę 
korzystać z jego międzynarodo-
wego doświadczenia i pozycji, 
która pozwalałaby kupować 

surowce bezpośrednio u produ-
centów, a nie u pośredników, jak 
chociażby gaz. - To połączenie 
jest konieczne. Jeśli kiedyś ktoś 
nie zrobi tego, to zapomnijcie, 
że „Puławy” będą istnieć - prze-
konywał. Były prezes Orlenu 
podnosił, że rolnicy nie kupują 
drogich nawozów, a sięgają po 
tańsze eksportowane, bo chcą 
tanio wyprodukować i być kon-
kurencyjni, chociażby wobec 
rolników z Ukrainy, którzy mają 
lepsze ziemie, niewymagające 
aż takiego nawożenia. - Taki 
rolnik, który kupuje nawozy 
z połączonego koncernu Orlen 
z „Puławami”, kupowałby pali-
wa? Kupowałby. Nie kupowałby 
gazu? Kupowałby. Nie kupował-
by smaru? Kupowałby. Olejów? 
Kupowałby. Jeden system sprze-
daży, dystrybucji, pakiet lojal-
nościowy. Zobaczcie, jakby to 
wszystko napędzało - roztaczał 
wizje przed zebranymi. - Dziś 

„Puławy” nie miałyby takich 
problemów, pracownicy nie byli-
by zwalniani, nie byłoby zrzutki 
na utrzymanie fi rmy, ponieważ 
Orlen jest na tyle dużą fi rmą, 
że by to sfi nansował i poradził 
sobie w najgorszym okresie - 
stwierdził Daniel Obajtek.

Jak oceniał, słabością Grupy 
Azoty jest brak synergii mię-
dzy poszczególnymi spółkami. 
- Osłabianie jednej fi rmy, kosz-
tem drugiej. Tak to się odbywa? 
No to gratuluję takiego podej-
ścia - skwitował. - Nie myślcie, 
że te nawozy, w momencie, 
kiedy padną „Puławy” za parę 
lat, będą zawsze tanie z kierun-
ku rosyjskiego. One będą tanie, 
dopóki te zakłady nie upadną - 
stwierdzał, krytykując władzę, 
która w jego ocenie nie dba 
o bezpieczeństwo żywnościowe 
kraju.

Marta Pietroń

Obajtek w Puławach. Azotów nie przejął, 
ale wie, jak wyprowadzić je na prostą

Podczas spotkania w Puławach, na którym obecni byli związkowcy z Azotów, Daniel Obajtek mówił o koniecz-
ności połączenia spółki z silnym partnerem, takim jak Orlen. Bez tego, jego zdaniem zakład nie przetrwa

Głos w sprawie zabrała również Grupa Azoty:
- Przede wszystkim należy przypomnieć, że jednym z czynników, 
które doprowadziły Grupę Azoty do bardzo trudnej sytuacji 
finansowej były wysokie ceny gazu. Obecny zarząd Grupy Azoty 
rozpoczął prace przy blisko 10 mld zł zadłużenia, stracie netto 
blisko 3,3 mld zł za 2023 rok, problemach z płynnością, wyso-
kimi kosztami stałymi. Na koniec października br. osiągnęliśmy 
optymalizacje kosztowe na kwotę ponad 350 mln zł. Po 3Q wyniki 
finansowe zostały poprawione o ponad 80 proc. r/r. wyniki sprze-
dażowe poprawiliśmy o ponad 650 tys. zł. ton, Budujemy nowy 
model biznesowy Grupy Kapitałowej, z uwzględnieniem wszystkich 
spółek, łącznie z Puławami. Mówienie o odłączeniu któregokolwiek 
z zakładów Grupy Azoty to droga do osłabienia Polskiej Chemii - 
komentuje Monika Darnobyt, rzeczniczka spółki.

Dziś „Puławy” nie miałyby takich problemów, 
pracownicy nie byliby zwalniani, nie byłoby zrzutki 
na utrzymanie fi rmy, ponieważ Orlen jest na tyle 
dużą fi rmą, że by to sfi nansował i poradził sobie 
w najgorszym okresie

Nie można reformować fi rmy kosztem zwalniania 
ludzi, którzy pozbywają się swoich aperaży, by 
ratować fi rmę

W areszcie 3 najbliższe 
miesiące spędzi miesz-
kanka Puław, która 
z nożem w ręku wypo-
wiadała groźby karal-
ne w kierunku swojej 
ciężarnej sąsiadki. Już 
siedziała za kratkami.

Na początku grudnia na 
jednym z puławskich osiedli 
będąca w ciąży mieszkanka 
Puław stała przed blokiem 
i rozmawiała z sąsiadem. 
W pewnym momencie po-

deszła do niej inna sąsiadka 
i trzymając w ręku nóż, kil-
kukrotnie groziła, że ją zabije. 
Przerażona kobieta zaczęła 
wzywać na pomoc partnera. 
Gdy mężczyzna wybiegł przed 
blok, agresorka uciekła.

Zaatakowana puławianka 
po zajściu zgłosiła się na ko-
mendę, gdzie opowiedziała 
o całej sytuacji. Wkrótce po-
licjanci zatrzymali podejrzaną 
o groźby 37-latkę.

- Z zawiadomienia wynika, 
że od około miesiąca groziła 
swojej sąsiadce, że ją zabije, 

a w dniu zdarzenia dodat-
kowo wzięła do ręki nóż. Po 
przesłuchaniu pokrzywdzonej 
i świadków policjanci przed-
stawili 37-latce zarzut wypo-
wiadania gróźb karalnych za-
bójstwa - wyjaśnia kom. Ewa 
Rejn-Kozak, rzecznik prasowy 
Komendy Powiatowej Policji 
w Puławach.

Sąd aresztował kobietę na 3 
miesiące.

Jak się okazuje, krewka 
mieszkanka Puław już niejed-
no ma na sumieniu.

- Ze względu na to, że po-

dejrzana była już karana za 
przestępstwo przeciwko życiu 
i zdrowiu i odbywała z tego 
tytułu karę pozbawienia wol-
ności, będzie odpowiadała 
w warunkach tzw. recydywy, 
co oznacza, że kara, jaką 
może nałożyć na nią sąd, 
będzie zwiększona o połowę. 
Grozi jej do 4,5 roku więzie-
nia - dodaje rzeczniczka pu-
ławskich policjantów.

Marta Pietroń

Groziła ciężarnej sąsiadce nożem, że ją zabije

Z zawiadomienia poszkodowanej kobiety wynika, że sąsiadka już od ok. 
miesiąca groziła jej, że ją zabije. Ostatnim razem wzięła do ręki nóż
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To był wyjątkowy dzień dla 
wszystkich górników - 4 
grudnia przedstawiciele 
tego zawodu mają swoje 
święto. W LW Bogdanka 
S.A. w minioną środę trady-
cji stało się zadość. Górnicy 
mają za sobą trudny czas, 
ale wydaje się, że jeszcze 
trudniejszy przed nimi.

Już o godz. 6 rano w środę, 4 
grudnia, rozpoczęły się w Łęcz-
nej obchody Barbórki 2024. 
Pierwszym punktem obchodów 
był przemarsz przyzakładowej 
orkiestry górniczej ulicami mia-
sta. Potem odprawiona została 
uroczysta msza święta w kościele 
pw. św. Marii Magdaleny w Łęcz-
nej. Poprzez zapalenie zniczy oraz 
złożenie kwiatów pod pomnikiem 
na terenie kopalni upamiętniono 
zmarłych górników. Głównym 
punktem obchodów były uroczy-
stości zorganizowane w cechowni 
w Bogdance.

- Rok 2024 był rokiem pełnym 
wyzwań, ale też sukcesów. Dzięki 
waszemu zaangażowaniu i posta-
wie osiągniemy cele produkcyjne. 
W trudnym otoczeniu rynkowym 
Bogdanka utrzymała pozycję lide-
ra na rynku producentów węgla 
kamiennego - powiedział do licz-
nie zebranych Zbigniew Stopa, 
prezes Zarządu LW Bogdanka S.A. 
Za górnikami trudne miesiące, 
a wydaje się, że przed nimi jeszcze 
trudniejszy czas. Lubelski Węgiel 
Bogdanka, jeden z kluczowych 
pracodawców w regionie, stoi 
przed ogromnymi wyzwaniami. 
Transformacja energetyczna oraz 
związane z nią zmniejszanie roli 
węgla w polskim miksie energe-
tycznym mogą wpłynąć na sytu-
ację tysięcy pracowników i całego 
regionu.

Na koniec listopada 2024 roku 
w Grupie Kapitałowej Lubelskiego 
Węgla Bogdanka zatrudnionych 
było 6182 osób, z czego 5237 
w spółce LW Bogdanka. Dodatko-
wo około 1500 górników pracuje 

w fi rmach kooperujących z Bog-
danką.

Zakładowi związkowcy oba-
wiają się, że w związku ze zmie-
niającą się strategią właściciela 
kopalni, czyli Grupy Enea, zatrud-
nienie może zostać wyraźnie zre-
dukowane.

Enea ogłosiła bowiem pod ko-
niec listopada strategię, według 
której zużycie węgla w jej elek-
trowniach spadnie do 4,5 mln 
ton rocznie do 2030 roku, a do 
2035 roku – do 2,3 mln ton. To 
drastyczny spadek w porównaniu 
z planowanym wydobyciem Bog-
danki na 2024 rok, wynoszącym 
7-8 mln ton. A sprzedaż węgla do 
elektrowni w Kozienicach i Połań-
cu generuje aż 82 proc. przycho-
dów Bogdanki.

Transformacja energetyczna 
jest elementem polityki Europej-
skiego Zielonego Ładu. Polska 
również planuje zmiany – udział 
węgla w miksie energetycznym 
ma spaść z obecnych 60 proc. do 
22 proc. w 2030 roku, a do 2040 

roku wynosić tylko 1 proc.
- Takie działania oznaczają 

dla tysięcy górników i ich rodzin 
zagrożenie utraty pracy, a dla 
przemysłu skokowe podwyżki cen 
energii. A dla całego kraju uzależ-
nienie od surowców importowa-
nych z zagranicy, często od krajów 
o niestabilnej sytuacji politycznej. 
Jakość tych towarów, to już inna 
rozmowa. Czy na pewno chcemy 
zastępować własne, sprawdzone 
źródło energii drogimi i niestabil-
nymi dostawami z zewnątrz? Czy 
Polska ma płacić najwyższą cenę 
za realizację ideologicznych zało-
żeń, które nie uwzględniają naszej 
specyfi ki? - odczytał w imieniu 
nieobecnego na uroczystościach 
posła na Sejm Bartłomieja Pejo 
jego współpracownik. Górnictwo 
to istotny sektor w powiecie łę-
czyńskim – niemal co piąty pracu-
jący mieszkaniec jest zatrudniony 
w tej branży.

Dominik Smagała

- Dzięki waszemu zaangażowaniu i postawie osiągniemy cele produkcyjne - zapewniał prezes Zarządu

Barbórka w Bogdance. 
„Rok 2024 był rokiem pełnym wyzwań”

Zbigniew Stopa
prezes Zarządu LW Bogdanka S.A. 

Kontynuować działania na rzecz rozwoju
Wasza praca to coś więcej niż obowiązek. To 
służba, która wymaga najwyższego oddania. 
Uda nam się zrealizować nie tylko ambitne plany 
produkcyjne, ale też kontynuować działania 
na rzecz rozwoju naszej spółki i umacniać jej 

pozycję w regionie i kraju

W uroczystościach brał udział m.in. arcybiskup Stanisław Budzik

Bartosz Krysta
przewodniczący Rady Nadzorczej LW Bogdanka S.A.

Tu w Bogdance z powodzeniem funkcjonują 
obok siebie tradycja i nowoczesność. Dzięki 
dużej dynamice rozwoju kopalni, nowym 
technologiom, inwestycjom, kształceniu kadr 
i podnoszeniu bezpieczeństwa ich pracy, 
a także wrażliwości oraz otwartości na lokalne 

społeczności i środowisko naturalne, zajmują państwo w polskim 
górnictwie wyjątkowe miejsce, będąc punktem odniesienia dla całej 
branży. Pozyskiwany na Lubelszczyźnie surowiec jest wydobywany 
w sposób bezpieczny i nowoczesny. Pracownicy LW Bogdanka 
S.A. doskonale rozumieją znaczenie sprawności organizacyjnej 
i gwarancji bezpieczeństwa. Dzięki swojej niezłomności, dyscyplinie 
i kulturze pracy, udowadniacie państwo, że zawsze warto polegać 
na ludzkiej solidności i solidarności

Dziesiątki górników z Bogdanki zostało podczas uroczystości barbór-
kowych odznaczonych i wyróżnionych

W sobotę (7 grudnia) w Filhar-
monii im. Henryka Wieniawskiego 
w Lublinie odbyło się spotkanie 
mieszkańców z Karolem Nawroc-
kim, obywatelskim kandydatem na 
urząd prezydenta.

- Nie patrzcie na mnie tylko 
jako na chłopaka z siłowni. Jestem 
doktorem nauk humanistycznych, 
od trzech lat prezesem Instytutu 
Pamięci Narodowej - podkreślał 
Nawrocki.

Spotkanie było okazją do omó-
wienia najważniejszych wyzwań 
stojących przed krajem. Kandydat, 
wspierany przez Prawo i Sprawiedli-
wość, zaprezentowany jako bezpar-
tyjny, przedstawił swoje główne po-

stulaty oraz wizję przyszłości, którą 
zamierza realizować w przypadku 
wygranej w wyborach.

Wydarzenie odbyło się w ra-
mach ECR Kongresu Młodych pod 
hasłem „Polska nowego pokolenia”. Oliwia Zielińska

Karol Nawrocki spotkał się z mieszkańcami

Wydarzenie odbyło się podczas ECR Kongresu Młodych
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Nawrocki chętnie witał się z wyborcami
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Nawrocki podkreślał, że jest kandydatem bezpartyjnym
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Sensacyjny, USA, 1973

Na wsi niedaleko Hong-Kongu, Lee, wybitny znawca 

INNE DATY EMISJI: NIEDZIELA, 23:50

- najtragiczniejszego epizodu stanu wojennego. 

w telewizji wprowadzenie stanu wojennego. 

wielkie korporacje do rozpracowywania zaawan-

go  agenci FBI oraz niedawni zleceniodawcy. Jest 

INNE DATY EMISJI: SOBOTA, 22:05

23:00 20:20

20:30 01:15 01:05

TVN

 
 

 
 

 
 

- serial

- serial obycz.

- cykl kulinarno-
-detektywistyczny

- teleturniej
- serial 

- teleturniej
- serial 

fabularyzowany

- serial, Hiszp., 

- teleturniej
- teleturniej

- serial 

- teleturniej
- telet.

- serial 

- serial 

- teleturniej

- widowisko 

- obycz., 

interwencyjny

obyczajowy

-rozrywkowy

-rozrywkowy

obyczajowy

rozrywkowy

interwencyjny

20:00 - przyg., 

wyspie... 
- sens., 

USA, 1973 
- talk-

obyczajowy

- serial, Polska

- poranny 

-rozrywkowy

jest...
- serial 

- Patryk 

Pewnego dnia widzi 

- serial 
obyczajowy

- sens., USA, 

zostaje ujawniona...
- sens., 

- sens., USA, 

- serial, 1977

- dok., 

- widowisko

- dok., 

- SF, 
USA, 1978

z wieczoru kawalerskiego 

Przypadkowo zostaje 

odpowiedzialnego za 

uzbrojeni napastnicy

- serial obyczajowy

- Andrea 

fabularny

fabularny
- akcja, 

- akcja, Franc., 

kulinarny

kulinarny

dziewczyna...

obyczajowy

obyczajowy

rozrywkowy

obyczajowy

20:00
- obycz., USA, Australia, 

Forster (Sandra Bullock) 

- sens., USA, 

 
 Inf. dnia 

do Afryki 
 

 Inf. dnia 

 Drzwi do lasu 

 

 Inf. dnia  
Natura Obiektywnie  
Prosto o gosp. 

 Geopolityka  Poczet 

 Inf. dnia  
 

 Brat 
Franciszek 20:00 Inf. dnia 
20:20 20:50
Ojczyzna  Apel Jasnog. 

 Inf. dnia  Polski 

 
Dlaczego ja? - serial 

 

obyczajowy  Policjantki 
i Policjanci - serial paradok. 

obyczajowy  Policjantki 
i Policjanci - serial 

 

 Policjantki i Policjanci 

20:00
20:30 Gwiazdy Kabaretu 

22:35
00:55 Love Island. 

02:55
03:25

05:30 Telezakupy 

- serial, Turcja

- serial 
- serial obycz.

- serial

- dok., 

- serial, Turcja

- serial 

- serial 

- serial 

- sens., 

- serial, 

TVN TVN 7 TV 4

TVP 1 TVP 2

Napęd 
nożny

Rower jako wyrób medyczny

jest częściowo refundowany  przez Centrum Pomocy Rodzinie

oraz serwis gwarancyjny i pogwarancyjny

Najtańszy polski 
rower elektryczny

ROWERY POLECANE SĄ:
b  Osobom z niedowładem nóg z napędem ręcznym
b  Nieumiejącym jeździć na rowerze dwukołowym
b   Osobom Starszym mniej sprawnym ruchowo
b  Dzieciom
b  Osobom z zachwianiem równowagi 

Więcej informacji: www.rowertolek.pl 
e-mial: biuro@rowertolek.pl 

adres: ul. 3 Maja 2A, 87-850 Choceń k. Włocławka 

tel. 54 284 65 40 Emilia  I  kom. 723 881 675 Michał
kom. 600 790 138 Teofi l  I  kom. 600 467 513 Anna

To jest wyrób medyczny. 
Używaj go zgodnie z instrukcją używania lub etykietą

R 7
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TV Trwam

TV Trwam

- serial 
obycz., 2024

 
- serial 

obyczajowy, 2024

- program rozrywkowy, 
2024

- serial 
fabularyzowany

- teleturniej
- teleturniej

2025 - widowisko 
muzyczne

- teleturniej 
muzyczny

- cykl kulinarno-
-detektywistyczny

17:55
- mag.

- program publicystyczny
- serial kom.

- fab., Wlk. Bryt., 
USA, 2013. Adwokat Claudia 

Farroukha Erdogana, 

w zamachu terrorystycznym. 

- program publicystyczny
- dram., 

USA, 2018
- serial krym.

- akcja, USA, 2013
- serial kom.

- serial 
obycz., 2024

- serial obycz., 2024

- rep.

- magazyn

- widowisko 
muzyczne

- teleturniej
- teleturniej

2025 - widowisko 
muzyczne

- serial
- magazyn 

literacki

18:00
- teleturniej

- magazyn
- serial 

komediowy

- program rozrywkowy, 
2024

- akcja, 
USA, 2013

- serial krym., 
Polska, 2018

- serial, Franc., 2020

- fab., Franc., 2010
- dram., 

USA, 2017
- serial kom.

- program 
interwencyjny

- program 
rozrywkowy

- program kulinarno-
-rozrywkowy

- magazyn poranny
- magazyn 

rozrywkowy

- program kulinarno-
-rozrywkowy

- przyg., USA, 
Jap., Kan., Wlk. Bryt., 2019. 
Kiedy prywatny detektyw 
Harry Goodman znika 
w tajemniczych 

18:15 - program 
rozrywkowy

- program 
rozrywkowy

- horror, USA, 
2010

- przyg., 
USA, Chiny, Hong Kong, 
2017

- sens., 
USA, Wlk. Bryt., Hiszp., 
Irlandia, 2020

- program 
interwencyjny

- reality 
show

- serial popularnonaukowy

- program 
interwencyjny

- program Martyny 
Wojciechowskiej

- program kulinarno-
-rozrywkowy

- magazyn poranny

- serial obycz., Polska
- przyg., 

Niemcy, 2020. Historia 
najwierniejszego psa 

domu i najlepszego kumpla

- program 
rozrywkowy

19:30 - kom., Wlk. 
Bryt., USA, 1999

- kom., USA, 
2013. David Burke jest 
drobnym dealerem 
marihuany, który od dawna 

z trefnego interesu. 
Pewnego dnia, kiedy 

- horror, USA, 
2009

- program 
kulinarno -rozrywkowy

- program 
interwencyjny

- serial popularnonaukowy, 
Kanada

News
- poranny 

program informacyjno-
-rozrywkowy

- sens., USA, 
2013. Pewnego dnia 

Jackson jest synem 
Posejdona, boga mórz 

- sens., USA, 
2021. Po raz pierwszy 

Parkera jako Spider-Mana, 
superbohatera 

ujawniona...

- teleturniej
- program 

informacyjny

19:15 

- program interwencyjny
- obycz., USA, 

Kan., 2021. Kiedy Patrizia 
Reggiani z racji swojego 
pochodzenia outsiderka 

i blichtru, wchodzi do 

z Mauriziem, dziedzicem 
fortuny, jej niepohamo wana 

rodzinne dziedzictwo
- kom., USA, 2011

- kom., USA, 
2014

- serial komediowy

News
- poranny 

program informacyjno-
-rozrywkowy

-  Program 
rozpocznie sie od 
przygotowania hinduskiego 
dahlu, który przypomina 

- serial 
paradokumentalny

2024

- program rozrywkowy

- teleturniej
- program 

informacyjny

22:00
- sens., USA, Chiny, Jap., 

pozaziemskimi potworami 

a sterowanymi przez 

zbudowanymi, by je 

- sens., 
USA, 2013. Pojazd 
kosmiczny, w którym 

Raige i jego ojciec, 
legendarny Cypher rozbija 

- serial komediowy
- program 

muzyczny

- widowisko, 2015

- dok., USA, 2019

- anim.

- western, USA, 1959

- dok., Ukraina, 2020

- program publicystyczny
- kom., 

USA, 1980
- serial obycz., 

Polska, 1973

16:40 - magazyn

- melodramat, 
Polska, 1995

- thriller, 

- dok., 
USA, 2019

- film krótkometr.
- film 

- dram., 

- koncert, Franc., 2019

- dok., Wlk. Bryt.

- dramat, Polska, 
1957

- dokument, Wielka 
Brytania

- magazyn

- serial 
obyczajowy, Polska, 1973

- koncert, 2018
 

- dokument, Franc., 2017

- dok., USA, 2019

 
- magazyn

14:45 - dramat 
historyczny, Polska, 1965

- fab., Wlk. 
Bryt., 1994

Franc., 2019.

- koncert, Franc., 2019

- dok., 
USA, 1982

- talk -show

- dokument, Wlk. Bryt., 
2017

- dram. 
obyczajowy, Polska, Czechy, 

- Dana, córka 

w policji drogowej. Podczas 
swojego pierwszego dnia 

- serial kom., 
Polska

- kom., USA, 2014. 
Carl Casper jest szefem 
kuchni renomowanej 
restauracji w Los Angeles. 
Podchodzi do pracy 

kulinarnym oraz szefem 
restauracji, Carl postanawia 

- przyg., USA, 2012
- akcja, USA, 2016

22:25 - akcja, 
Wlk. Bryt., 2018. Mike 

Gdy jego ukochana zostaje 
zamordowana, Mike decy-

winnych morderstwa 

- akcja, Wlk. Bryt., 2023. 

rzymskim oprawcom.

- serial medyczny
- serial

i gospodarcze, informacje 

naukowe ciekawostki.

- Na 
autostradzie dochodzi do 
ataku, w wyniku którego 

Poszkodowany w nim 

- Marlena Kot 

fizjoterapii. Niestety, 
z powodu nowych regulacji 

pracy. Kiedy jej ojciec 
dostaje udaru, sytuacja 

klinice...

20:00
- akcja, USA, 2021. Evan 
McCauley posiada 

Powoli dochodzi do niego, 

- thriller, akcja, 
USA, 2003 

- akcja, USA, 
1996

- program 
kulinarny

- program kryminalny
- program 

kulinarny
- serial medyczny

- Licealistka Ania 

Wiktorii Sawickiej, która za 

anonimowego maila...
- serial 

paradokumentalny

- animacja
- kom., USA, 2015

- program rozrywkowy
- program 

obyczajowy
- program 

kryminalny

- przyg., USA, 
2021

- kom., USA, 1985

20:00 300 - przyg., USA, 2006. 
Ekranizacja znanego 
komiksu Franka Millera, 

o trzystu Spartanach 

- kom., Polska, 

polityków poza kamerami 
i publicznymi 

- horror, USA, Kan., 
Franc., Niemcy, 2009

- talk -show

- talk -show

w Internecie i nie zwraca na 

- serial 
paradokumentalny

- animacja

- kom., USA, 
1983. W drodze na wakacje 
rodzina postanawia 

kuzyna Clarka - Eddiego na 
jego farmie. Griswoldowie 

- program 

- program 
obyczajowy

11:25 - talk -show
- program 

obyczajowy
- program 

rozrywkowy

- program rozrywkowy
- kom., USA, 

2007
- kom., 

USA, Australia, 2007

- przyg., USA, 2010
- przyg., USA, 

2011
- sens., USA, 1996

- przyg., 
USA, Wlk. Bryt., 2011

- program kryminalny

- talk -show

09:30 10:35
Tyg. „Niedziela” 10:40
Teresa z Lisieux 11:40 Adwentowe 
Rekolekcje pro -life 12:00

12:15
13:00 Krzywda 14:40 Woda 

15:00 16:00 
Inf. dnia 16:10
16:45 17:00 
Natura et Homo 17:30 Sól ziemi 
17:55 Poczet Wlk. Polaków 
18:00 18:05 Inf. 
dnia 18:15 Rozmowy niedok. 
19:25

19:30 Moja katolicka rodzina 20:00 
Inf. dnia 20:20 20:50 

21:00 Apel 
Jasnog. 21:20 Inf. dnia 21:40 
Retrospekcja 21:45 Stan Bezp. 

21:55
22:00

22:45
23:00 Jak my to widzimy 23:30 

09:00 Telewizyjny Uniwersytet 
Biblijny 10:00 Inf. dnia 10:15 
Retrospekcja 10:35
10:40 Polski Punkt Widzenia 
11:00 12:00 

12:03 Inf. dnia 12:20 
12:50 Natura 

13:20
zapomnienia 13:30

14:30 14:35 
14:40

14:45
15:00 Misja Szczecin-

-Kipsing 15:30
16:00 Inf. dnia 16:10 Historia PL 
17:00
Sybiru 17:30

17:55 Poczet Wlk. Polaków 18:00 
18:05 Inf. dnia 18:15 

Rozmowy niedok. 19:25
19:30 Manna z Nieba 

19:45
20:00 Inf. dnia 20:20
20:50 21:00 
Apel Jasnog. 21:20 Inf. dnia 
21:40 Polski Punkt Widzenia 

06:00
06:55

07:50 Galileo - ciekawostki 
popularno naukowe, 

nauki i techniki 09:50 Wielki 

13:15
Franc., Wlk. Bryt., 1997 

16:00 Twoja Twarz Brzmi 

muzyczno -rozrywkowy 18:00 
Galileo - ciekawostki popularno-

20:00
Kryminalny - serial policyjny 

22:05 Underworld: Przebudzenie 
- sens., USA, Kan., 2012 00:00 
Nowe wierzenia i stare sekty 
01:55
policyjny 02:55 Interwencja 
- magazyn reporterów 03:25 

04:25 Top 10 
- Lista Przebojów 05:30 

06:00
09:00 Galileo 

- ciekawostki popularno-

11:05
- program edukacyjny 11:30 
Dancing with the Stars. Taniec 
z Gwiazdami - program 
taneczno -rozrywkowy 

14:00 Gwiazdy Kabaretu 
- jedenasty sezon jednego 
z najpopularniejszych 
programów kabaretowych 
w polskiej telewizji 15:00 
Policjantki i Policjanci - serial 
paradokumentalny 20:00 

Kryminalny - serial policyjny 
22:00

1995 00:25 Gwiazdy Kabaretu 
01:25
policyjny 03:25
04:25 Top 10 - Lista 
Przebojów 05:30 Telezakupy 

- serial, Turcja

- talk -show prof. J. Miodka

- kom., Polska, 1966
- serial 

krym.

- rep.

- dok., 
Wlk. Bryt., 2021

- latka - kom., 
Polska, 1976

- serial, Turcja

17:00

- talk -show

- teleturniej muzyczny

- kom. romant., Franc., 
2013

- obycz., Wlk. 
Bryt., 2020

- film 
biograficzny, 2013 

- dram., USA, 
2011

- serial, Turcja
06:20 Balans bieli - magazyn

- magazyn
- magazyn 

- dok., Polska, 
2022

- serial obycz., 
Polska, 2016

- serial 
krym.

- serial 
kryminalny

- western, USA, 1975

- magazyn kulinarny
- felieton

15:10 
- serial komediowy TVP, 
2008

- serial, Turcja

- serial, 2024

- teleturniej muzyczny

- film 
biograficzny, 2013 

- dram., USA, 2011
- kom. sens., Polska, 

1999

- teleturniej muzyczny

TVN

TVN

POLSAT

POLSAT

TVN 7

TVN 7

TVP 2

TVP 2
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TV Trwam

TV Trwam

- serial
- serial, 2023

06:25 Serce dla powodzian, 
2024

- serial 
obycz., 2024

i Pogoda Flesz

- rep.
- teleturniej

- serial 
obycz., Turcja, 2022

14:05 Va Banque - teleturniej
- serial 

fabularyzowany
- serial, 2024

15:50 Przepis dnia
- teleturniej

16:35 Familiada - teleturniej

17:20 - serial 
obycz., Turcja, 2022

18:15 Va Banque - teleturniej

- teleturniej
- serial 

obycz., 2024
19:55 Przepis dnia

- serial 
obycz., 2024

- serial, 2024
- serial 

fabularyzowany
22:30 Glina - serial krym., Polska, 

2004
23:30 Nadzieja - fab., Nor., 2019

- fab., Wlk. Bryt., 
USA, 2013

- dok., Franc., 2024

- serial
- serial, 2023

nadziei - magazyn

- serial 

- magazyn kulinarny
11:50 W poszukiwaniu 

- magazyn
- teleturniej

- serial 
obycz., Turcja, 2022

14:00 Va Banque - teleturniej
- serial 

fabularyzowany
- serial

15:50 Przepis dnia
- teleturniej

16:35 Familiada - teleturniej
- serial 

obycz., Turcja, 2022

18:15 Va Banque - teleturniej
- telet.

- serial 
obycz., 2024

19:55 Przepis dnia
- serial 

obycz., 2024

- serial, 2024
- serial 

fabularyzowany
22:30 Krew z krwi 2 - serial, 

2015
- fab., Polska, 

2022

- serial komediowy TVP, 
2020

- dram., 
USA, 2018

03:55 Rodzinka.pl - serial kom.

05:40 Uwaga! - program interw.
- program 

obyczajowy

- program kulinarno-
-rozrywkowy

- magazyn poranny

- program kulinarno-
-rozrywkowy

- program 
obyczajowy

- program 
kryminalny

15:20 Doradca smaku - program 
kulinarny

- program 
obyczajowy

- program kulinarno-
-rozrywkowy

- program 
kryminalny

18:50 Pogoda

19:00
19:40 Uwaga! - program 

interwencyjny
20:10 Na Wspólnej 22 - serial 

obycz., Polska
- program 

rozrywkowy
21:30 Fokus - sens., USA, 2015
23:35 Kuba Wojewódzki - talk-

-show

- miniserial, Polska
- program 

obyczajowy
03:10 Uwaga! - program 

interwencyjny
- reality 

show

- program edukacyjny

- serial popularnonaukowy,

05:40 Uwaga! - program interw.

- program kulinarno-
-rozrywkowy

- magazyn poranny

- program kulinarno-
-rozrywkowy

- program 
obyczajowy

- program 
kryminalny

15:20 Doradca smaku - program 
kulinarny

- program 
obyczajowy

- program kulinarno-
-rozrywkowy

- program 
kryminalny

18:50 Pogoda

19:40 Uwaga! - program 
interwencyjny

20:00 Doradca smaku - program 
kulinarny

20:10 Na Wspólnej 22 - serial 
obycz., Polska

- program 
rozrywkowy

- kom., USA, 
2016

- kom., Wlk. 
Bryt., USA, 1999

- magazyn 
rozrywkowy

- program 
obyczajowy

03:45 Uwaga! - program interw.
- reality show

News

- Do biura Malanowskiego 

Samsonowicz, 

Joanny. Beata, która na co 

siostry...

- program obyczajowy
10:30 Dlaczego ja? - serial 

paradokumentalny
11:30 Gliniarze - serial 

paradokumentalny
14:35 Dlaczego ja? - serial 

paradokumentalny
- program 

informacyjny
16:15 Pogoda

- magazyn 
reporterów

16:30 - serial 
obyczajowy

17:00 Gliniarze - serial 
paradokumentalny

- serial
- program 

informacyjny

- rozmowa dnia

- serial krym.
20:10 Armageddon - sens., USA, 

1998
- sens., USA, 

2004
- sens., 

USA, 2007
- program 

- program 
muzyczny

News

- do biura Malanowskiego 

i nazwisko jego ojca...

- program obyczajowy
10:30 Dlaczego ja? - serial 

paradokumentalny
11:30 Gliniarze - serial 

paradokumentalny
14:35 Dlaczego ja? - serial 

paradokumentalny
- program 

informacyjny
16:15 Pogoda

- magazyn 
reporterów

- serial 
obyczajowy

17:00 Gliniarze - serial 
paradokumentalny

- serial 
obyczajowy

- program 
informacyjny

- rozmowa dnia

- serial krym.

- sens., USA, 2004

- sens., Wlk. Bryt., 
2022

- sens., 
USA, Chiny, 2018

- program 

- program 
muzyczny

- magazyn

na Podlasiu - magazyn

– Burzliwe dzieje Kresów 
- dok., Polska, 2016

- magazyn
09:05 Noce i dnie - serial, Polska, 

1977

- obycz., Polska, 1990

- dok., 
Wlk. Bryt., 2021

- magazyn 
literacki

13:40 Braciszek - dram., Polska, 
2007

- dram., Polska, 1965
17:30 Noce i dnie - serial, 1977

18:35 W poszukiwaniu 
- magazyn

- koncert, 2023

- obycz., 
Franc., 2019

- dok., Polska, 2016

- dram., Polska, 1979

- dok., Polska, 2024

- magazyn

- magazyn

- dok., Polska, 2017

- anim.

- western, USA, 1959

- dok., Polska, 2001

Panów - widowisko
- kom., 

Polska, 1996

- dok., Polska, 2024

14:30

Króla Jerzego - fab., Wlk. 
Bryt., 1994

16:50 Noce i dnie - serial, 1977
- talk -show

- dok., 
Wlk. Bryt., 2021

20:00 Paciorki jednego 
- dram., Polska, 

1979

- koncert, 2020
- thriller, 

01:20 Neon - dok., Polska, 2013
02:30 Kino nocne – Smak 

miodu - dram. obyczajowy, 
Wlk. Bryt., 1961

- Nash i Joe 

z policyjnego aresztu i za 

rodziców.

- serial kryminalny

- serial krym.

- serial obyczajowy

- serial krym.

- serial kryminalny

- 42-letni Marek 

domu po rodzicach. Zamierza 

przedmioty ze strychu.

15:50 Ranczo - serial kom.

- paradokument
20:00 Prowokacja - akcja, USA, 

2005
- akcja, USA, 

Aruba, 2003
- akcja, Chiny, USA, 

zamachowcami, prosi 
o pomoc legendarnego 
wojownika...

- serial 
kryminalny

- paradokument 
fabularny

- serial 
kryminalny

- Nash 

– nieuchwytnego, 

dwudziestu lat.

- Andrea Gerkhan otrzymuje 

z nazwiskami kobiet, które 

zamordowana, a Andrea 
zaatakowana...

- serial krym.

- serial obyczajowy

- serial krym.

pomóc.

14:50
- paradokument 

fabularny
15:50 Ranczo - serial kom., 

Polska

- paradokument 
fabularny

- akcja, 1992
- akcja, 

USA, Kan., Rosja, 2009
- akcja, 

USA, 2015
- serial 

kryminalny

- paradokument 
fabularny

- serial 
kryminalny

- Mateusz Kiepura 
z 8b jako pierwszy z paczki 

- 46-letni pacjent 

podczas imprezy tanecznej. 

- program 
obyczajowy

- program kryminalny
- program 

kryminalny

- program obyczajowy

- program 

16:55 Zagadki losu 
- program 

obyczajowy

20:00
- sens., USA, 2002. Policja 

wanej kobiety. Na miejscu 

z nich niedostrzegalne 

22:40 Super 8 - przyg., USA, 
2011. Ohio, rok 1979. 
Grupie nastolatków udaje 

wydarzeniu do miasteczka 
wkracza wojsko...

- talk -show

- Licealistka Amelia 

od Eli Tarczuk. Pomimo 
obietnicy, nastolatka nie 

- 26-letni model 
Marcin Jankowski 
i 25-letnia Agnieszka 

- program 
obyczajowy

- 43-latka 

- program obyczajowy

14:50

- program Martyny 
Wojciechowskiej

- program lifestylowy
17:55 Zagadki losu 

- program 
obyczajowy

- kom., 
Polska, 2019

- reality show
- obycz., 

USA, Kan., 2020
- talk -show

09:50 10:00 
Inf. dnia 10:15 Jak my to widzimy 
10:45 Zew natury 11:05 Mocni 
w Wierze 11:35
11:40 11:50 

12:00
12:03 Inf. dnia 12:20 

Historia Obrazu Matka Boska AK 
13:00

w Trzebusce 13:30
14:50

15:50
16:00 Inf. dnia 16:10 Jestem 

16:40
Apteki 16:55

17:10 Prosto o gosp. 
17:30

17:55 Poczet Wlk. Polaków 18:00 
18:05 Inf. dnia 

18:15 Rozmowy niedok. 19:25 
19:30

maluch to potrafi 19:45 

20:00 Inf. dnia 20:20
20:50 21:00 
Apel Jasnog. 21:20 Inf. dnia 

09:30 Moja katolicka rodzina 09:55 
10:00 Inf. 

dnia 10:15 Rozmowy niedok. 
11:20 11:30 

12:00
12:03 Inf. dnia 12:20 

13:20 
13:30

14:30 Lubieszów 15:00 

15:50 16:00 
Inf. dnia 16:10 Sanktuaria 
polskie 16:30 Porady Medyczne 
Bonifratrów 17:00
17:30 17:55 
Poczet Wlk. Polaków 18:00

18:05 Inf. dnia 
18:15 Rozmowy niedok. 19:25 

19:30 
19:45 

20:00 Inf. dnia 20:20
20:50 21:00 
Apel Jasnog. 21:20 Inf. dnia 
21:40 Polski Punkt Widzenia 
22:00 Przyroda w Obiektywie 

06:00
08:00 Bogaty Dom 

– Biedny Dom - program 
paradok. 09:00 Dlaczego ja? 
- serial paradok. 11:00 Trudne 
sprawy - program obyczajowy 
14:00 Policjantki i Policjanci 
- serial paradok. 15:00 Na 
ratunek 112 - serial obycz. 

16:00 Policjantki i Policjanci 
- serial paradok. 18:00

- reality show 19:00 
Policjantki i Policjanci - serial 
paradok. 20:00 Malanowski. 
Nowe rozdanie - serial 
kryminalny 

20:30
Kryminalny - serial policyjny 
22:35
Franc., 1988 02:00 Love 

show 03:05 SuperLudzie 

05:30 
Telezakupy TV Okazje 

06:00
08:00 Bogaty Dom 

– Biedny Dom - program 
paradok. 09:00 Dlaczego ja? 
- serial paradok. 11:00 Trudne 
sprawy - program obyczajowy 
14:00 Policjantki i Policjanci 
- serial paradok. 15:00 Na 
ratunek 112 - serial obycz. 

16:00 Policjantki i Policjanci 
- serial paradok. 18:00

- reality show 19:00 
Policjantki i Policjanci - serial 
paradokumentalny 20:00 
Malanowski. Nowe rozdanie 
- serial kryminalny 

20:30
Kryminalny - serial policyjny 
22:35 Komornicy - sens., USA, 
2020 00:40 Love Island. 

02:55 SuperLudzie - serial 

05:30 
Telezakupy TV Okazje 

- serial, Turcja

08:00 Akacjowa 38 - serial 
08:50 Ranczo - serial obycz.
09:45 Komisarz Alex - serial krym.

- serial

nowie - serial historyczny 

12:50 Dzika, nieznana Europa 
cz. 1 - dok., Niderl., 2022

- serial obycz., Turcja, 2024

- teleturniej muzyczny

- serial, Turcja

17:55 Klan - telenowela TVP
- magazyn

18:45 Akacjowa 38 - serial 

nowie - serial historyczny 

- serial krym., Franc., 2022

- serial krym., Franc., 2022

- dok., Polska, 2023

- dram., Polska, 1994 
03:25 Gwiazdkowa randka 

- obycz., Wlk. 
Bryt., 2020

- serial, Turcja

- magazyn
08:00 Akacjowa 38 - serial 
08:50 Ranczo - serial obycz. 
09:50 Komisarz Alex - serial krym.

- serial

nowie - serial historyczny 

- magazyn

- dok., Wlk. Bryt., 2021

- serial obycz., Turcja, 2024

- teleturniej muzyczny

- teleturniej
- serial, Turcja

- teleturniej muzyczny

17:55 Klan - telenowela TVP
- magazyn

18:45 Akacjowa 38 - serial 
kostiumowy, 2016

20:15 Pogoda

- spektakl 
teatralny, 2024 

- Wizyta 
starszej pani - dyskusja

Irlandia, 2023
23:25 Balans bieli - magazyn

- fab., 
USA, 1992

- kom. 
romant., Franc., 2013

TV 4

TV 4

TVP 2

TVP 2
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TV Trwam

TV Trwam

- serial
- serial, 2023

06:20 Operacja zdrowie 
– magazyn medyczny

- serial 
obycz., 2024

11:15 Wspólny dom - magazyn
- magazyn 

literacki
- teleturniej

- serial 
obycz., Turcja, 2022

14:05 Va Banque - teleturniej
14:35 Na sygnale - serial 

fabularyzowany

tajemnic - serial, Hiszp., 
2022

15:50 Przepis dnia
- teleturniej

16:35 Familiada - teleturniej
- serial 

18:15 Va Banque - teleturniej
- telet.

- serial 
obycz., 2024

19:55 Przepis dnia
- serial 

obycz., 2024
- teleturniej 

muzyczny

zmroku - serial krym., 
Polska, 2018

23:05 Hala odlotów - talk -show
- dram., 

USA, 2006

- program publicystyczny
02:50 Bernadetta. Cud 

w Lourdes - film 
biograficzny, Franc., 2011

04:50 Rodzinka.pl - serial kom.

- serial
- serial, 2023

Magazyn kulturalno-

- magazyn

- serial 
obycz., 2024

11:15 Adwent. Rodzina na 

relacje w rodzinie 

- magazyn

– Tunezja – Tunis 
- magazyn

- teleturniej
- serial 

obycz., Turcja, 2022
14:05 Va Banque - teleturniej
14:35 Na sygnale - serial 

fabularyzowany

15:05 - serial, 2024
15:50 Przepis dnia

- teleturniej
16:35 Familiada - teleturniej

- serial 
obycz., Turcja, 2022

18:15 Va Banque - teleturniej
- telet.

- serial 
19:55 Przepis dnia

- serial 
obycz., 2024

20:40 Przepis Dnia
- serial

21:55 Na sygnale - serial 
fabularyzowany

23:00 Mój przyjaciel szpieg 
- fab., USA, 2020

00:50 Krok od Nieba - serial 

- dok., USA, 2023

05:40 Uwaga! - program interw.
05:55 Ukryta prawda - program 

obyczajowy

- program kulinarno-
-rozrywkowy

- magazyn poranny

- program kulinarno-
-rozrywkowy

12:15 Ukryta prawda - program 
obyczajowy

14:20 Detektywi - program 
kryminalny

15:20 Doradca smaku - program 
kulinarny

15:30 Ukryta prawda - program 
obyczajowy

- program kulinarno-
-rozrywkowy

17:40 Detektywi - program 
kryminalny

18:40 Sport
18:50 Pogoda

19:00 Fakty
19:40 Uwaga! - program 

interwencyjny
20:00 Doradca smaku - program 

kulinarny
20:10 Na Wspólnej 22 - serial 
20:50 Milionerzy - program 

rozrywkowy

- program kulinarno-
-rozrywkowy

- obycz., Polska, 
2019

00:45 Herkules - serial krym.

- miniserial, Polska
03:15 Szpital - program 

obyczajowy
04:15 Uwaga! - program interw.
04:35 Recepta na stary dom 3 

- program edukacyjny
05:05 Jak to jest zrobione 

05:30 Uwaga! - program 
interwencyjny

05:55 Ukryta prawda - program 
obyczajowy

- program kulinarno-
-rozrywkowy

- magazyn poranny

- program kulinarno-
-rozrywkowy

12:15 Ukryta prawda - program 
obyczajowy

14:20 Detektywi - program 
kryminalny

15:20 Doradca smaku - program 
kulinarny

15:30 Ukryta prawda - program 
obyczajowy

- program kulinarno-
-rozrywkowy

17:40 Detektywi - program 
kryminalny

18:40 Sport

18:50 Pogoda
19:00 Fakty
19:40 Uwaga! - program 

interwencyjny
20:00 Doradca smaku - program 

kulinarny
20:10 Na Wspólnej 22 - serial 

obycz., Polska
20:50 Milionerzy - program 

rozrywkowy
- film 

katastroficzny, USA, Wlk. 
Bryt., 2003

- sens., Polska, 2001
02:10 Herkules - serial krym., 

Polska
- program 

kulinarno -rozrywkowy
04:30 Uwaga! - program 

interwencyjny
04:45 Jak to jest zrobione 

- serial popularnonaukowy

08:30 Malanowski i Partnerzy 

Przypadkiem detektywi 

09:30 Sekrety rodziny 
- program obyczajowy

- serial 
paradokumentalny

11:30 Gliniarze - serial 
paradokumentalny

- serial 
paradokumentalny

15:50 Wydarzenia - program 
informacyjny

16:15 Pogoda
16:20 Interwencja - magazyn 

16:30 Na ratunek 112 - serial 
obyczajowy

17:00 Gliniarze - serial 
paradokumentalny

18:00 - serial 
obyczajowy

18:50 Wydarzenia - program 
informacyjny

19:15 Lepsza Polska - program 
publicystyczny Doroty 
Gawryluk

19:25 Sport
19:30 Pogoda
19:40 Uroczysko - serial 

kryminalny
20:10 27 sukienek - kom., USA, 

2008
- sens., USA, 

Australia, 2016
01:10 Inna kobieta - kom., USA, 

2014
03:35 Nasz Nowy Dom 

- program rozrywkowy
04:45 Disco Gramy - program 

muzyczny
05:25 Telezakupy TV Okazje

News
08:30 Malanowski i Partnerzy 

- Do biura Malanowskiego 
przychodzi Agnieszka 
Zawadzka - zaniepokojona 

matki, Teresy. Klientka nie 
wierzy w zapewnienia 

09:30 Sekrety rodziny 
- program obyczajowy

- serial 
paradokumentalny

11:30 Gliniarze - serial 
paradokumentalny

- serial 
paradokumentalny

15:50 Wydarzenia - program 
informacyjny

16:15 Pogoda
16:20 Interwencja - magazyn 

16:30 Na ratunek 112 - serial 
obyczajowy

17:00 Gliniarze - paradokument
- serial 

obyczajowy
18:50 Wydarzenia - program 

informacyjny

- rozmowa dnia
19:25 Sport; Pogoda
19:40 Uroczysko - serial krym.
20:10 Inna kobieta - kom., USA, 

2014
22:30 Agenci bardzo specjalni 

- kom., USA, 2004
- kom., USA, 

2010
03:40 Nasz Nowy Dom 

- program rozrywkowy
04:45 Disco Gramy - program 

muzyczny
05:25 Telezakupy TV Okazje

06:15 Muzyczne poranki
06:45 Tamte lata, tamte dni 

- magazyn
07:20 Latarnie polskiego 

- dokument, 
Polska, 2015

08:05 Video Art – Tank TV 
- magazyn

Matejko - magazyn
09:05 Noce i dnie - serial, 1977
10:25 Siekierezada - dram., 

Polska, 1985

Tarantino - dok., Wlk. 
Bryt., 2018

- program publicystyczny

- obycz., 
Polska, 1999

15:05 Hubal - dram. wojenny, 
Polska, 1973

17:30 Noce i dnie - serial, 1977

18:30
Matejko - magazyn

18:45 Video Art – Tank TV 
- magazyn

– Kantata sakralna „Der 
Herr denket as uns” 
- koncert, 2023

20:00 Hala odlotów - talk -show

- fab., Franc., USA, 1997

Fanny - dram., Franc., 
2016

01:15 Kino nocne – Wierna 
rzeka - dram., Polska, 
1983

03:45 Maksimum 
- dok., 

Polska, 2012
04:50 Teledyski

06:10 Muzyczne poranki
06:30 Tamte lata, tamte dni 

- magazyn

- magazyn

- dokument, Polska, 2015

- program publicystyczny
09:05 Noce i dnie - serial, 1977
10:10 Salto - dram., Polska, 1965
12:05 Grona gniewu. Upiory 

Ameryki - dok., Franc., 
2019

– Kantata sakralna 

beliebte Seelenlust” 
-koncert, 2023

- film TVP, 1967
15:00 Wydarzenie aktualne
15:50 Siekierezada - dram., 

Polska, 1985

17:20 Noce i dnie - serial, 1977

Tarantino - dok., Wlk. 
Bryt., 2018

Fanny - dramat, Francja, 
2016

21:45 Legendy Rocka 

Post Punk - dok., Wlk. 
Bryt.

- obycz., 
Franc., 2019

01:15 Kino nocne – Wino 
truskawkowe 
- komediodramat, Polska, 

03:15 Jurek - dok., Polska, 2014
04:45 Teledyski

znanego barona narkotyko-
wego. Co z tego wyniknie?

specjalny - Bonrath 

Niespodziewanie dochodzi 
do zamachu...

- serial krym.

- serial obyczajowy

- serial krym.

specjalny - serial 
kryminalny

zastaw - Kamila, 40-letnia 
nauczycielka w-f, prowadzi 

temu zdiagnozowano u niej 

15:50 Ranczo - serial kom., 
Polska

18:00
zastaw - paradokument 

20:00 Badman - kom., Fran., 
Bel., 2021. Na skutek splotu 

nialszego superbohatera, 

21:50 Iluzja 2 - akcja, USA, 2016
00:15 Wesele - kom., Polska, 

2004. Ironiczny portret 

wesele.
- serial 

kryminalny
- program 

kulinarny

- serial 
kryminalny

- Carlos 

specjalny - Paul i Semir 
podczas wizyty w szpitalu 

odpowiedzialny za jego 
stan.

- serial krym.

- serial obyczajowy

- serial krym.

specjalny - serial 
kryminalny

zastaw - paradokument 
fabularny

15:50 Ranczo - serial kom., 
Polska

zastaw - paradokument
20:00 Wyspa tajemnic - akcja, 

2010. obecnie szeryf, Teddy 
Daniels wraz ze swoim 
nowym partnerem 

ucieczki ze szpitala 
psychiatrycznego.

- akcja, 1991
- thriller, akcja, 

USA, 2003 
- serial 

kryminalny
- program 

kulinarny
- serial 

kryminalny

- Licealistka Lidka 

chorobliwie zazdrosny 
i agresywny.

07:15 Szpital - Pacjentem dr 
Wajmana jest 54-letni 

kierownikiem budowy. 
Podczas prac remontowych 

08:15 Ukryta prawda - program 
obyczajowy

- Komisarze Anna Palka 

12:50 Detektywi - program 
kryminalny

- program obyczajowy

14:50

18:55 Ukryta prawda - program 
obyczajowy

- kom., USA, 2004. Milioner 
Drew Latham nie ma rodziny 

Out - reality show
23:15 Dom nad jeziorem - obycz., 

USA, Australia, 2006

03:40 Druga strona medalu 

- Ósmoklasistka 

07:15 Szpital - Pacjentem 

08:15 Ukryta prawda - program 
obyczajowy

pobicia.
12:50 Detektywi - 23-latek prosi 

13:50
- program obyczajowy

18:55 Ukryta prawda - program 
obyczajowy

- kom., 

swoim starszym bratem 

- kom., USA, 
2008

- program kryminalny
03:10 Druga strona medalu 

09:20
anim. z Nowego Testamentu 
09:45
10:00 Inf. dnia 10:15 Rozmowy 
niedok. 11:25
11:35 Przyroda i ludzie 12:00 

12:03 Inf. dnia 12:20 

12:40 Storczyki 
13:20

13:30 14:35 
Komarowska Wiktoria 15:00 Po 
stronie prawdy 15:50

16:00 Inf. dnia 16:10 
16:35

ziemi 17:05 Akademia pro -life 
17:30

17:55
18:00 18:05 Inf. 
dnia 18:15 Rozmowy niedok. 
19:25 19:30 
Przyjaciele i bohaterowie 20:00 
Inf. dnia 20:20 20:50 

21:00
21:20 Inf. dnia 21:40 Polski 
Punkt Widzenia 22:00

09:30 Sanktuaria polskie 09:50 
10:00 

Franciszka z Watykanu 11:00 
Canillitas 11:25
11:40 Prosto o gosp. 12:00 

12:03 Inf. dnia 
12:20 13:00 
Pradawne 13:30

14:30 14:50 
15:50 Ma 

16:00 Inf. dnia 16:10 
Na zdrowie 16:30 Czcigodna 

17:00 Po stronie prawdy 
17:55

18:00 18:05 Inf. dnia 
18:15 Rozmowy niedok. 19:25 

19:30 

anim. z Nowego Testamentu 
20:00 Inf. dnia 20:20
20:50 21:00 

21:20 Inf. dnia 
21:40 Polski Punkt Widzenia 
22:00

06:00
08:00 Bogaty Dom 

– Biedny Dom - program 
paradok. 09:00 Dlaczego ja? 
- serial paradok. 11:00 Trudne 
sprawy - program obyczajowy 
14:00 Policjantki i Policjanci 
- serial paradok. 15:00 Na 
ratunek 112 - serial obycz. 

16:00 Policjantki i Policjanci 
- serial paradokumentalny 
18:00

19:00 
Policjantki i Policjanci - serial 
paradokumentalny 20:00 
Malanowski. Nowe rozdanie 
- serial kryminalny 

20:30
Kryminalny - serial policyjny 
22:35 VI Batalion - sens., 
Australia, USA, 2005 01:20 

- reality show 03:25
disco! 04:25 Top 10 - Lista 

05:30 Telezakupy 

06:00
08:00 Bogaty Dom 

– Biedny Dom - program 
paradok. 09:00 Dlaczego ja? 
- serial paradok. 11:00 Trudne 
sprawy - program obyczajowy 
14:00 Policjantki i Policjanci 
- serial paradok. 15:00 Na 
ratunek 112 - serial obycz. 

16:00 Policjantki i Policjanci 
- serial paradok. 18:00

19:00 
Policjantki i Policjanci 20:00 
Malanowski. Nowe rozdanie 
- serial kryminalny 20:30 

Kryminalny - serial policyjny 
22:35 Underworld: Przebudzenie 

- sens., USA, Kan., 2012 00:25 

- reality show 02:25 
Interwencja - magazyn 

02:55
03:25

disco! 04:25 Top 10 - Lista 
05:30 Telezakupy

05:10 Dziedzictwo - serial, Turcja

– Przedszko le dla 
seniorów - magazyn

08:00 Akacjowa 38 - serial 
08:50 Ranczo - serial obycz.
09:45 Komisarz Alex - serial krym.
10:45 Ojciec Mateusz - serial

12:10 Agrobiznes; Agropogoda 
- magazyn

12:50 Dzika, nieznana Europa 
cz. 3 - dok., Niderl., 2022

- serial obycz., Turcja, 2024

- teleturniej muzyczny

- teleturniej
16:05 Dziedzictwo - serial, Turcja
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda

17:20
- teleturniej muzyczny

17:55 Klan - telenowela TVP
18:25 Reporterzy - magazyn
18:45 Akacjowa 38 - serial 

kostiumowy, 2016

19:55 Pytanie dnia
20:10 Sport; Pogoda
20:30 Królowie - serial historyczny
21:05 Ojciec Mateusz - serial
22:05 Sprawa dla reportera
23:05 Polski Broadway, czyli 

kabaret dwudziestolecia 

- dok., Polska, 2021
00:15 Yesterday - obycz., Polska, 

1984
- akcja, USA, 

2007
03:55 Raport specjalny - mag.

05:05 Dziedzictwo - serial, Turcja

07:30 Adwent. Rodzina na 

- magazyn
08:00 Akacjowa 38 - serial 
08:50 Ranczo - serial obycz.
09:45 Komisarz Alex - serial krym.
10:45 Ojciec Mateusz - serial
11:35 Korona królów. Jagiello-

nowie - serial historyczny 
12:10 Agrobiznes; Agropogoda 
12:35 Rok w ogrodzie Extra 

- magazyn
12:50 Dzika, nieznana Europa 

cz. 2 - dok., Niderl., 2022

- serial obycz., Turcja, 2024

- teleturniej muzyczny

16:05 Dziedzictwo - serial, Turcja
17:00 Teleexpress

17:15 Pogoda

- teleturniej muzyczny
17:55 Klan - telenowela TVP
18:25 Reporterzy - magazyn
18:45 Akacjowa 38 - serial 

kostiumowy, 2016

19:55 Pytanie dnia
20:10 Sport; Pogoda
20:30 Królowie - serial historycz.
21:05 Gra szpiegów - sens., Wlk. 

Bryt., USA, 2020
- akcja, USA, 

01:00 Magazyn Ekspresu 
Reporterów

02:05 Czas patriotów - fab., 
USA, 1992

- dokument, 2021

TV 4

TV 4

TVP 2

TVP 2
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Dotyczy sprzadaży jednej rzeczy do 1000 zł lub oddania za darmo

KUPON NA OGŁOSZENIA BEZPŁATNE (ważny do 09. 12. 2024 r.)

POWIAT ŁUKOWSKI
Łuków
▪ Ubezpieczenia Jakar, Iwona 
Zaniewicz, ul. Staropijarska 2A
▪ Serwis komputerowy, os. Unitów  
   Podlaskich 17 (piwnica sklepu 
   Stokrotka)
▪ Ubezpieczenia Marek Małkiński, al. 
   Tadeusza Kościuszki 29 A
▪ Sklepy Triumph, ul. Zdanowskiego 4
Wojcieszków
▪ Sklep Wielobranżowy i Kwiaty 
  Iwona Burdach, Pl. Próchniewicza 5
Trzebieszów
▪ Sklep Agrotop Jerzy Płudowski, 
   Trzebieszów Drugi 45
Krzywda
▪ Kuferek Beata Gajownik, 
   ul. Łukowska 53 B
Serokomla
▪ Części Samochodowe Sławomir 
   Sobiecki ul. Kleeberga 37

POWIAT RADZYŃSKI
Radzyń:
▪ Redakcja Plac Wolności 11 
▪ Ubezpieczenia Krzysztof Hryciuk, 
   ul. Dąbrowskiego 15
▪ Brylancik ul. Ostrowiecka 20
▪ Ubezpieczenia Pogoda 
   ul. Ostrowiecka 17
Wohyń
▪ Kwiaciarnia Barbara Podgajna 
   ul. Średnia 28
Komarówka
▪ Spółdzielnia Jedność 
  ul. ks. Jana Rudnickiego 5

POWIAT PARCZEWSKI
Parczew
▪ Ubezpieczenia i Nieruchomości 
   Edward Ochnik, ul. Nowa 8
▪ PH Ola Anna Abramiuk 
   ul. Kolejowa 1
Milanów
▪ Lewiatan ul. Szkolna 20
Sosnowica
▪ Groszek Jarosław Mazurek 
   ul. Wojska Polskiego 87
Siemień
▪ Sklep spożywczy GS ul. Strażacka 7

POWIAT LUBARTOWSKI
Lubartów
▪ Redakcja ul. Ks. Szulca 1
▪ Lombrard Karat ul. Lubelska 33
Kamionka
▪ Sklep Karolina ul. Lubartowska 12
Ostrów Lubelski
▪ Witex Witold Barszcz ul. Żabia 2
Ostrówek
▪ Sklep Korona, Ostrówk Kolonia 12
Kock
▪ Ubezpieczenia Tomasz 
   Przeworski, ul. Piłsudskiego 17 
   (obok Stokrotki)
▪ Ubezpieczenia Tomasz 
   Przeworski, ul. Kleeberga 10 
   (obok Biedronki)
Jeziorzany
▪ Dom Handlowy Anna Blicharz 
   ul. Rynek 24
Michów
▪ Komis Bogusława Staniak 
   ul. Rynek I 21

POWIAT ŁĘCZYŃSKI
ŁĘCZNA 
▪ BIURO UBEZPIECZEŃ - ZOFIA OSAK, 
ul. Targowa 14
Cyców
▪ Ubezpieczenia Kamila Bednaruk-
   Sadlak, ul.Chełmska
POWIAT BIALSKI
Biała Podl. 
▪ Punkt Opłat Mariusz Maksymiuk
   ul. Piłsudskiego 12
Międzyrzec
▪ Sklep papierniczo-zabawkowy 
   Krzysztof Grzeszczyk ul. Targowa 6 
   (hala targowa)
▪ Ubezpieczenia JAKAR Tomasz 
   Zaniewicz  ul. Żelazna 4
POWIAT OPOLSKI
Opole Lubelskie
▪ MiR Ubezpieczenia ul. Lubelska 
16/11 (obok PKO S.A.)
▪ RS Control Stacja Kontroli 
Pojazdów  ul. Willowa 22  (obok 
mleczarni)
Poniatowa 
▪ MiR Ubezpieczenia 
   ul. 1 Maja 15/1 (obok policji)
POWIAT PUŁAWSKI
Kurów
▪ Biuro Ubezpieczeń Łukasz Piłat, 
ul. Głowackiego 1/18 (przy sklepie Dino)
Puławy
▪ Pośrednictwo Ubezpieczeniowe   
   Stanisław Samonek, ul. Marszałka 
   Józefa Piłsudskiego 69
POWIAT BIŁGORAJSKI
Biłgoraj
▪ "Pikul Media" Przemysław Pakuła, 
    ul. Armii Kraków 84, 23-400 Biłgoraj

» Punkty ogłoszeń blisko Ciebie

Na 
kuponie
Kupon należy 
dostarczyć 
do redakcji 
lub punktu 
przyjmowania 
ogłoszeń.

W punkcie 
nadawania 
ogłoszeń
Koszt jednorazowej 
publikacji ogłoszenia 
wynosi 10 zł, 
w przypadku 
usług 15 zł.

SMS
Wyślij sms na numer 79567 
w treści wpisz: WL. oraz treść ogłoszenia.
Koszt smsa to 11,07 zł (z Vat)
Przykład: wl.sprzedam audi A4, 96 r., benzyna, gaz
UWAGA: używanie polskich znaków np, ą, ż, ó 
powoduje skrócenie liczby znaków w smsie 
(zależne od operatora sieci)

HOROSKOP 

BARAN
W  kwestiach biznesowo-

-finansowych postaw na spokój i 
porozumienie. Rozmowy na temat 
podwyżki zakończą się sukcesem. 
Uważaj jedynie, by nie przeliczyć się 
ze swoimi możliwościami finanso-
wymi. Na drodze samotnych osób 
może pojawić się druga połówka.

BYK
Masz szansę poznać ko-

goś, kto w Twoje życie wniesie dużo 
zmian. Przelotny romans może się 
wiązać z dalekimi podróżami, a na-
wet stałym wyjazdem bardzo, bar-
dzo daleko. Uważaj też na wydatki. 
W biznesie będziesz mógł osiągnąć 
więcej, niż się spodziewasz.

BLIŹNIĘTA
Nawiązuj kontakty służ-

bowe, a jeśli szukasz pracy, składaj 
oferty i chodź na rozmowy kwalifika-
cyjne, bo najbliższy czas może oka-
zać się prawdziwym pasmem sukce-
sów. Twoja inteligencja, zaradność i 
łatwość w nawiązywaniu kontaktów 
mogą się teraz naprawdę przydać.

RAK
Poznasz niebawem god-

nego zaufania przyjaciela. Osoby w 
stałych związkach mogą teraz liczyć 
na ożywienie uczuć, to będzie na-
prawdę miły czas dla was dwojga. 
Nie musicie też teraz oszczędzać, bo 
wydane pieniądze szybko się zwró-
cą w postaci nieoczekiwanej premii.

LEW
Świetny moment na 

pogodzenie się z przyjacielem. 
Zrozumiesz, że w firmie masz 
mocną pozycję i autorytet. Jeśli 
myślisz o dodatkowym zajęciu, 
wykorzystaj dawne znajomości 
lub oferty, z których nie chciałeś 
skorzystać w przeszłości.

PANNA
Jeśli planujesz w najbliż-

szym czasie wyjazd, to uporząd-
kuj zaległe sprawy, zwłaszcza 
jeśli chodzi o te związane z urzę-
dami. Znajdziesz wiele sposobów 
na to, aby oderwać się od co-
dzienności. W miłości pozwolisz 
sobie na więcej spontaniczności.

WAGA
Przełożeni oczekiwać 

będą od Ciebie stanowczości i 
konsekwencji w podejmowa-
nych działaniach. Nie lekceważ 
teraz swojej intuicji, bo na swo-
ich przeczuciach na pewno się 
w najbliższym czasie nie zawie-
dziesz. 

SKORPION
W najbliższym czasie zy-

skasz niebywałą zdolność do lep-
szego zrozumienia problemów 
innych ludzi. Single mogą liczyć 
na okazje poznania godnego za-
ufania partnera, który, podobnie 
jak Wy, będzie pragnął ciepła i 
stabilizacji.

STRZELEC
Niewykluczone, że w 

najbliższym czasie będziesz mógł 
liczyć na pomoc ze strony naj-
bliższych przyjaciół lub rodziny. 
Ważne jest to, by nie ufać star-
szej kobiecie. Jeśli nadal myślisz 
o szkoleniu, to jest to odpowied-
ni czas.

KOZIOROŻEC
W tym tygodniu naj-

lepiej będziesz się rozumiał z 
Bykiem i Lwem. W Twoim sercu 
pojawią się wątpliwości i pytania 
bez odpowiedzi. Nie martw się 
jednak na zapas i po prostu trwaj 
w swoich uczuciach, koncentrując 
się na konkretnych rozwiązaniach. 

WODNIK
Wszystko wskazuje na 

to, że przekonasz swoich part-
nerów biznesowych do tego, 
że warto rozmawiać. Nie nale-
ży też wykorzystywać swoich 
pozycji, a starać się załatwiać 
sprawy ze spokojem i uśmie-
chem.

RYBY
Widać, że w tym tygo-

dniu w  Twoim sercu zaświeci 
słońce. Samopoczucie poprawi 
Ci miła niespodzianka. Przeko-
nasz się, że na rodzinie możesz 
zawsze polegać. Trzymaj się 
z  dala od intryg w  miejscu 
pracy.

WT ŚR CZ PT SO N PO

2 -1 1 -3 1 0 0 -4 -2 -6 0 -5 2 0
      

20 km/h 14 km/h 25 km/h 20 km/h 22 km/h 25 km/h 34 km/h
       

1028 hPa 1030 hPa 1026 hPa 1030 hPa 1033 hPa 1020 hPa 1016 hPa

godz. 15:19godz. 07:26 godz. 15:20godz. 7:30
WTOREK

10 GRUDNIA
PONIEDZIAŁEK
16 GRUDNIA

(temperatura dzień/noc, zachmurzenie, 
prędkość i kierunek wiatru, ciśnienie)POGODA
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 » SPRZEDAM DOM
SPRZEDAM dom drew-
niany o pow. ok. 90 m2 
w stanie dobrym do 
niewielkiego remontu 
na działce 24 ary. Cicho-
stów Kolonia 45. Cena do 
uzgodnienia  Tel. 692 171 
673
SPRZEDAM dom drew-
niany, częściowo wyre-
montowany z działką o 
pow. 10 ary. Tchórzew. 
Bliższe informacje Tel. 
511 813 681
SPRZEDAM dom muro-
wany 2009r gotowy do 
zamieszkania od razu 2 
garaże ogrzewanie ga-
zowe .solary,budyek go-
spodarczy działka 21a 
,kanalizacja miejska Ja-
sionka Tel. 601 070 091

 » SPRZEDAM 
MIESZKANIE

SPRZEDAM miesz-
kanie na pierwszym 
piętrze w Opolu Lubel-
skim na ul. Popijarskiej. 
Powierzchnia 61m2.
 Tel. 695 344 001
SPRZEDAM mieszkanie 
61,46 mkw., III p., os. Ci-
cha Tel. 727 932 817

 » SPRZEDAM 
DZIAŁKĘ, POLE, 
GOSPODARSTWO

SPRZEDAM działkę o 
powierzchni 0,39a wraz 
z domem drewnianym 
oraz dwoma budynkami 
gospodarczymi murowa-
nymi, stodołą drewnia-
ną. Cena:250 000 zł do 
negocjacji. Puszno Sko-
kowskie Tel. 721 125 223
SPRZEDAM działkę 4.1 
ara, murowany domek- 
aneks kuchenny, wc, 
ogrodzenie, kostka bru-
kowa. Działka z tunelem, 
wytyczone rabaty. Dział-
ka obsadzona tujami. Bił-
goraju ul. Gorajskiego. 
Tel. 57 124 09 45
SPRZEDAM działkę pod 
budowę 24 ary, blisko 
drogi, uzbrojona oraz 
drzewo na opał. Cicho-
stów 45 Tel. 692 171 673

SPRZEDAM działkę rol-
ną o pow. 1,07ha, poło-
żoną w Łęcznej ( dawny 
Supczyn )  Tel. 694 789 
096
SPRZEDAM działki bu-
dowlane, media 4300m2 
z możliwością podziału 
na mniejsze oraz pole 
orne różne wielkości. 
Brzeziny, cena do uzgod-
nienia Tel. 508 631 372
SPRZEDAM działkę 35 
ary we wsi Szczygły Gór-
ne/ k Świderek przed 
mostem przy drodze nr 
808 obok rzeki Bystrzyca 
Tel. 798 928 125
SPRZEDAM działkę o 
pow. 2 ha możliwość 
podziału na mniejsze 
prąd woda droga asfal-
towa 4 km od Radzynia 
Józefów. cicha spokoj-
na okolica pod lasem 
koniec drogi. Cena do 
ustalenia Tel. 506 585 
564
SPRZEDAM działki bu-
dowlane w Łazach k/Łu-
kowa pow. 10-11 arów, 
wszystkie media w dro-
gach głównych, cicha 
spokojna okolica, w po-
bliżu przedszkole i miej-
sce rekreacyjne Tel. 510 
236 746
SPRZEDAM Działka 
budowlana 14 arów 
Biłgoraj  Tel. 607 220 782

 » MAM DO WYNA-
JĘCIA, WYDZIER-
ŻAWIENIA

WYNAJMĘ kawalerkę w 
centrum Lubartowa, na 4 
piętrze. Częściowo ume-
blowana. Bez balkonu. 
Cena: 1500zł. Wolne od 
zaraz. Tel. 504 144 423
DO wynajęcia nowe 
mieszkanie ul. Kwia-
towa 50 m2 1500 zł + 
woda , prąd, ogrze-
wanie z sieci miejskiej 
Bez pieska  Tel. 668 422 
452
WYNAJMĘ dom w Ma-
ryninie gminnie Radzyń 
Podl świeżo po remon-
cie, 200 m2, 5 pokoi. 
Cena do ustalenia Tel. 
506 585 564
MIESZKANIE 2 piętro 
51m2  Okolice nadleśnic-
twa Tel. 504 096 450

 » POSZUKUJĘ DO 
WYNAJĘCIA, WY-
DZIERŻAWIENIA

WYDZIERŻAWIĘ ZIE-
MIĘ NISKIEJ KLASY W 
SĄSIEDZTWIE LINII ENER-
GETYCZNEJ ŚREDNIEGO 
NAPIĘCIA Tel. 57 497 45 
35

 » KUPIĘ
KUPIĘ siedlisko, gospo-
darstwo rolne, pole, łąkę, 
las w województwie lu-
belskim lub mazowiec-
kim Tel. 511 925 566

MOTORYZACJA
 » AUDI

SPRZEDAM audi a4 
kombi 2001 r. po lifcie 
diesel 1.9 bez nakładów 
finansowych kolor czar-
ny  Tel. 503 458 034
SPRZEDAM Audi B4 
benzyna + gaz stan do-
bry cena do uzgodnienia. 
Toyota RAV 4 benzyna + 
gaz cena do uzgodnienia 
Tel. 600 119 470
SPRZEDAM Audi Q5 
rok 2011 2.0 benzyna
Przebieg 223 000 
km i wciąż rośnie 
Automat, skó-
ra, napęd quattro
Stan BDB 
lub zamienię na ciągnik 
więcej informacji telefo-
nicznie  Tel. 694 200 351
SPRZEDAM Audi Q5 
rok 2011 2.0 benzyna
Przebieg 223 000 
km i wciąż rośnie 
Automat, skó-
ra, napęd quattro
Stan BDB 
lub zamienię na ciągnik 
więcej informacji telefo-
nicznie  Tel. 694 200 351

 » FIAT
SPRZEDAM FIAT PAN-
DA DIESEL CENA 1000 
ZŁ BIAŁA PODLASKA Tel. 
602 571 846

 » HYUNDAI
SPRZEDAM HYUNDAI IX 
35 2011r. 2,0 benzyna + gaz. 
32000zł Tel. 662 993 814

 » KIA
CERATO, EX , przebieg 
206 tys., 2005r., 2,0 ben.+ 
gaz, 143Km, klimatyza-
cja, skrzynia manualna, 
sedan, kolor srebrny, za-
rejestrowany,w ciągłej 
eksploatacji, cena do 
uzg., Radzyń Podl. Tel. 
502 144 091

 » MERCEDES
SPRZEDAM MERCEDES 
123 CENA 1000 ZŁ BIAŁA 
PODLASKA Tel. 602 571 
846

 » PEUGEOT
PEUGEOT 307 SW 1.9 de-
asel 2004r. stan dobry do 
jazdy  Tel. 511 069 381
SPRZEDAM PEUGEOTA 
206  POJEMNOSĆ 1.1 
ROK PRODUKCJI 2004 R  
PRZEBIEG 150 TYŚ  Tel. 
500 369 413

 » RENAULT
SPRZEDAM RENAULT 
TRAFIC CENA 1000 ZŁ 
BIAŁA PODLASKA Tel. 
602 571 846

 » SEAT
SEAT Alhambra 2008r, 
2.0 DTI,  7 osobowy 
nowy rozrząd, opłacone: 
ubezpieczenie i prze-
gląd. Stan bardzo do-
bry. Kolor srebrny. Cena 
10500 zł do negocjacji. 
Ok. Radzynia Tel. 504 
314 703

 » MOTOCYKLE/ 
SKUTERY 

MUZEUM pamiątek z 
okresu PRL-u kupi wie-
kowe motocykle, moto-
rowery i inne pojazdy 
mechaniczne produko-
wane do 1989r. oraz czę-
ści, ramy silniki itd. Tel. 
511 925 566

 » PRZYCZEPKI
KUPIĘ przyczepkę towa-
rową lub kempingową z 
dokumentami lub bez w 
każdym stanie technicz-
nym. Tel. 511 925 566
SPRZEDAM przyczepę 
samochodową firmy Ry-
dwan o wymiarach 2 x 
1.30 z plandeką i niskim 
stelażem cena 3700, Bił-
goraj.  Tel. 505 848 509

 » CZĘŚCI
SPRZEDAM OPONY ZI-
MOWE NOWE 2024 R. 
NOKIAN TYRES SNO-
FPROF2  205/65 R16 
CENA;1500 ZŁ KOMPLET 
(DO NEGOCJACJI) OPO-
LE LUBELSKIE Tel. 665 
253 700
KOŁA zimowe VW 
Passat 195/60/15 - fel-
gi blaszane, cena do 
uzgodnienia, PArczew 
tel. 781-285-121 Tel. 781 
285 121
SPRZEDAM przednią 
szybę do Fiata 126p. Mi-
chów Tel. 605 288 379
SPRZEDAM alufelgi roz-
miar 17. Cena 550 zł. Ra-
dzyń Tel. 607 917 107
SPRZEDAM: resor 126p, 
poszycie drzwi prawe 
126p, butle gaz. 3 kg 
(bez legalizacji) 3 szt ta-
nio; kosiarka ręczna do 
trawy. Cena do uzgod-
nienia. Radzyń Podlaski 
Tel. 504 772 168
SPRZEDAM skrzynie 
biegów od samochodów 
ciężarowych Star 66 oraz 
Fiat 125, 990 zł, Lubar-
tów  Tel. 691 264 538
SPRZEDAM silnik po 
remoncie od Mercedesa 
123 oraz skrzynie bie-
gów od mercedesa MB 
100 + drzwi, cena 990 zł 
Tel. 691 264 538
SPRZEDAM koła opony 
zimowe 185x65x14, Dę-
bica.  Felgi stalowe na 
cztery śruby. 4szt.-450zł.  
Tel. 727 510 935
KOMPLET opon letnich 
+ felga, 175/65/R14, cena 
420 zł. Brzeźnica Leśna 
Tel. 661 221 295

SPRZEDAM felgi z opo-
nami Michelin stan BD 
Tel. 694 200 351
SPRZEDAM  opony do 
samochodu ciężarowe-
go bieżnik budowlany, 
KORMORAN 315/80/22,5, 
głębokość bieżnika 95%, 
dziesięcioletnie, cena 
950 zł. Łuków Tel. 600 
035 040

 » INNE
SPRZEDAM bagażnik 
samochodowy na 3 ro-
wery, rower męski, felgi 
od Mercedesa. Stan bar-
dzo dobry. Cena 750 zł 
do uzgodnienia Tel. 794 
951 141

 » KUPIĘ
KUPIĘ każde auto do 
5000 zł, stare motocykle. 
Tel. 57 707 99 99
KUPIĘ auta osobowe, 
dostawcze, ciężarowe, 
motocykle, motorowery, 
traktory, maszyny rolni-
cze w każdym stanie Tel. 
511 925 566
KUPIĘ każdą starą To-
yotę do 2005r benzyna 
, diesel oraz starego 
Mercedesa w każdym 
stanie odbiór lawetą. 
Płatność gotówką naj-
lepsze ceny Tel. 503 
816 616
KUPIĘ motocykle: WSK, 
Simson, Junak, Romet 
itp. Tel. 721 029 688
SZUKAM  JAKIEGOS  
STAREGO MOTOCYKLA 
DO RENOWACJI TYPU 
WSK MZ MOTORYNKA 
MOZE BYC NIE KOMPLET-
NY INTERESUJE MNIE TEZ 
BMW E38 SERIA 7  I TRA-
BANT 2T Tel. 780 078 232

ROLNICZE

 » SPRZĘT
KUPIĘ C-330. T-25 lub 
inny, może być do re-
montu i bez prawa reje-
stracji, każdy sprzęt rol-
niczy, dobrze zapłacę, 
gotówka od ręki Tel. 57 
692 22 46

KUPIĘ CIĄGNIK, KOM-
BAJN,ŁADOWARKĘ TE-
LESKOPOWĄ, KOPARKĘ, 
KOPARKO - ŁADOWAR-
KĘ, MINI ŁADOWAR-
KĘ - MANITOU, CASE, 
BOBCAT, MF, MATBRO, 
NEW HOLLAND I INNE 
W KAŻDYM STANIE. Tel. 
607 876 449
SPRZEDAM CIĄGNIK 
C-360 PO REMONCIE, 
UBEZPIECZONY, ZARE-
JESTROWANY, CENA DO 
UZGODNIENIA Tel. 57 
993 58 05
BELARKA do słomy 
KRONE 120 x 130 wiąza-
nie na sznurek Tel. 510 
246 613
CIĄGNIK T25, w bardzo 
dobrym stanie, nowe 
opony, rocznik 77, okoli-
ce Parczewa tel. 501-417-
269 Tel. 501 417 269
SPRZEDAM talerzówkę 
16, prawie nowa. Kupię 
ciągnik z dokumentami 
lub bez, może być do re-
montu oraz glebogryzał-
kę Tel. 667 769 708
BRONA talerzowa 2x12, 
24 talerze, na 2 osiach. 
Stan: bardzo dobry. Fir-
my BAMET. Cena do 
uzgodnienia, Lubartów 
Tel. 508 631 372
SPRZEDAM silniki elek-
tryczne 220/380, 7 szt. 
od 150zł. Lubartów. Do-
datkowo koła pasowe 
różne od 20zł. Tel. 508 
631 372
SPRZEDAM części do 
prasy Sipma Z224 różne 
oraz części do kombaj-
nu Forsznit + różne koła 
pasowe do silników elek-
trycznych. Brzeziny. Od 
10zł Tel. 508 631 372
OPONY do ciągnika 
380/70 R24, 2 szt. Cena: 
600zł, Lubartów Tel. 508 
631 372
CZĘŚCI do kombajnu 
fortschritt E512, OŚ TYL-
NA KOMPLETNA od 20zł. 
Kompletny napęd do 
kosy E514 Tel. 508 631 
372
SPRZEDAM :konny roz-
siewacz nawozu KOS , 
vialnia do zboża z silni-
kiem. Tel. 514 842 867

SPRZEDAM

Tel. +48 604 133 394

 
 
 

 
 
 

Gwarancja
ilości i jakości

WY

OLEJ GRZEWCZY

tel. 600 956 482   668 676 582
z dostawą 83 353 50 46

Komarówka Podlaska
Ul. Wojska Polskiego 24

www.tomexpaliwa.pl

SKUP AUT

503-816-616
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www.gabinetyterapii.pl660 667 093

Psychoterapeuta

SPRZEDAM OPRYSKI-
WACZ ciągnikowy 400L, 
stan bardzo dobry.Cena 
do negocjacji.Cyców Tel. 
507 690 115
SPRZEDAM kopaczkę 
ciągnikową do ziemnia-
ków. Cena do negocja-
cji. Cyców Tel. 507 690 
115
SPRZEDAM kultywator 
ciągnikowy grudziądzki 
2,1. Cena 999 zł. Cyców 
Tel. 507 690 115
SPRZEDAM pług trzy-
skibowy grudziądz-
ki. Stan bardzo dobry. 
Cena do negocjacji. Cy-
ców Tel. 507 690 115
SPRZEDAM Pastuch 
elektryczny dla bydła 
i koni, mało używany-
-sprawny. Cena 300 zł. 
Cyców Tel. 507 690 115
SPRZEDAM kopaczkę, 
sadzarkę czerpakową, 
obsypnik 3, C330, po-
znaniak 2,7 m, pługi 2, 
dziubak do bel, krajzegę 
i piłę spalinową. Tel. 506 
811 470
KOŁOWROTEK DO 
PRZĘDZENIA WEŁNY 
STAN BARDZO DOBRY 
CENA 270 ZŁ MIEJSCO-
WOŚĆ HRUD Tel. 500 
201 821
SPRZEDAM ŚRUTOW-
NIK ROLNICZY CENA 
700 zł MIEJSCOWOŚĆ 
HRUD Tel. 500 201 821
KOSIARKA BIJAKO-
WA NOWA,WIALNIA 
METALOWA DO ZBO-
ŻA,OBSYPNIK 3,KULTY-
WATOR Z WAŁKIEM 2,70 
I 2,10,PŁUGI 2 i 3 ,PRZY-
CZEPA  DO BEL,PRASA 
KOSTKA POLSKA, C-330, 
BRONY 3 i 5 Tel. 502 243 
030
ŚRUTOWNIK Z SIL-
NIKIEM CENA  700 ZŁ 
HRUD Tel. 500 201 821
GLEBOGRYZARKA cią-
gnikowa cena 4000 zł 
Tel. 515 301 526
SPRZEDAM narzędzia 
rolnicze konne, maszy-
nę Lubliniankę, rozrusz-
nik do Lublinka, 2 koła 
do WSK-i, 2 opony do 
Rometa Tel. 663 861 429
SPRZEDAM 3 siewniki 
zrobione z 2 konnych 
stan bardzo dobry, lejek 
do nawozu, pługi ob-
rotowe 2-ki i 3-ki, trak-
torek do koszenia MTD 
12,5 KW.  Okolice Radzy-
nia Tel. 600 119 470
GLEBOGRYZARKA ja-
pońska używana spraw-
na 155 cm szerokości 
Parczew Tel. 796 586 
003

MAŁY ciągniczek Mit-
schubishi napędzik na 4   
kółeczka, hydrauliczka, 
wszystko działa stan b.db 
Parczew Tel. 796 586 003
PŁUG 1 skibowy do trak-
tora, nowy Parczew Tel. 
796 586 003
SPRZEDAM  silnik elek-
tryczny 11 KW + wy-
łącznik + przewód.; 
mieszalnik pasz 1 tono-
wy, sadzarkę czerpako-
wą stan dobry. Cena do 
uzgodnienia. Okolice Ra-
dzynia Tel. 515 680 093
SPRZEDAM siewnik po-
znaniak, pługi 2,3,4 ta-
śmociąg do obornika, 
sortownik do ziemnia-
ków, rozrzutnik oborni-
ka, brony, kombajn Anna, 
owijarkę, agregat po-
ścierniskowy,Cyklop, tur 
do C360 Tel. 667 799 205
SPRZEDAM przyczepa 
wywrotka, rozbijak do 
pokosów, kosiarka rota-
cyjna,opryskiwacz, ko-
paczka do ziemniaków, 
kombajn Bizon i New 
Holland, C360,C330, tale-
rzówka 18, kultywator z 
wałkami. Tel. 667 799 205
SPRZEDAM KULTY-
WATOR OGRODOWY 
DO CIĄGNIKA 8 ZĘBÓW 
CENA 750 ZŁ HRUD Tel. 
500 201 821
SPRZEDAM przyczepę 
wywrotkę na boki D35 
3.5T cena 5200 sprze-
dam dwukołkę o wymia-
rach skrzyni 3.55 x 1.45 x 
0.90cm cena 2100, Biłgo-
raj. Tel. 505 848 509
TALERZÓWKA, pługi 4 
ki, poznaniak, agregat 
Tel. 661 899 344
SADZARKA, kopaczka, 
kosiarka, owijarka Tel. 
505 071 250
KUPIĘ TALERZÓWKĘ, 
glebogryzarkę, kopacz-
kę,siewnik, agregat, cią-
gnik z turem, przyczepę, 
żmijkę do zboża Tel. 783 
154 031
SPRZEDAM ograbiarkę 
Niemer 4.25 szer grabie-
nia, opryskiwacz 600 l 
zawieszany, rozrzutnik 
2osiowy na 2 wałki i T 25 
Tel. 503 544 831
SPRZEDAM opryskiwacz 
sadowniczy Tifone wło-
ski, duży wiatrak 120cm, 
regulacja wiatru. Cena 
do uzgodnienia. Kowala 
Druga Tel. 693 042 808
SPRZEDAM zestaw 
kierat plus sieczkarnia, 
wszystko na chodzie, 
kręci się. Cena do uzgod-
nienia. Kowala Druga Tel. 
693 042 808

 » PŁODY ROLNE
SPRZEDAM: Marchew 
Odpadowa 1zł/kg, 
Pietruszka Gruba 2zł/
kg, Burak Gruby 1zł/
kg, Ziemniak odpado-
wy 0,70zł/kg. Miejsco-
wość Dys Tel. 609 080 
630
SPRZEDAM sadzonki 
maliny jesiennej, od-
miana „Polesie”. Cena 
1,30zł/szt. Brzeźnica 
koło Lubartowa Tel. 
661 221 295
SPRZEDAM SIANO I 
skos, dobrej jakości z 
łąk gruntowych. Moż-
liwość transportu. 
Lubartów i okolice. 
700zł/tona Tel. 508 
631 372
SPRZEDAM SŁOME I 
SIANO W KOSTKACH, 
10 ZŁ KOSTKA CENA 10 
ZŁ Tel. 502 243 030
SPRZEDAM owies i 
mąkę pszenną normal-
ną oraz mąkę z pszeni-
cy bezglutenowej dla 
osób z problemami 
c u k r z y c o w y m i , o b i e 
mąki są b.dobre do 
gotowania i pieczenia.
Samoklęski. Tel. 506 
196 863
SPRZEDAM orzechy 
włoskie. Tel. 691 787 
611
ODDAM za darmo 
sadzonki dębu czer-
wonego. Lubartów, Li-
powa 88.  Tel. 605 999 
027
SPRZEDAM owies 
jęczmień  mieszanka 
zbożowa Szóstka Tel. 
501 968 854
SPRZEDAMSIANO 3 
beloty . Lubartów Tel. 
505 861 164

 » INNE
SPRZEDAM Drewno 
Opałowe 
(rąbane i w wałkach-
-na paletach i luzem)
-Sosna
-Brzoza
-Olcha
-Dąb
-Buk
-Grab
-Jesion
Możliwy transport.
Biłgoraj i okolice  Tel. 
694 226 475
ODDAM ZA DARMO 
OBORNIK BYDLĘCY 
MIEJSCOWOŚĆ HRUD  
Tel. 500 201 821
SPRZEDAM DRZEWO 
NA OPAŁ, ŁUPARKA 
DO DRZEWA; PŁUG 
TRZY SKIBOWY ZAGO-
NOWY NOWY;  Tel. 698 
925 557
SPRZEDAM OPAŁ OL-
SZYNA SUCHY 250 ZŁ 
METR CENA 250 ZŁ  
Tel. 502 243 030
BALE dębowe, jesio-
nowe 52 mm Suche, 
piękne  Tel. 889 776 
930
WĘDZARKA drew-
niana Sprzedam 
60cmx90cm palenisko 
z rury metalowej fi30  
Kolonia Sól koło Biłgo-
raja  Tel. 728 118 530

 » KUPIĘ
KUPIĘ PRASĘ kost-
kującą, rolującą, 
siewnik, przycze-
pę, talerzówkę, gle-
bogr y z arkę,ciągnik 
z napędem i mały, 
kombajn zbożowy, 
ładowarka teleskopo-
wa sprawne i uszko-
dzone, owijarkę do 
bel Tel. 503 643 162

KUPIĘ KOMBAJN ziem-
niaczany, zbożowy, przy-
czepę, ładowacz trol, 
prasę kostkę, rolkę, siew-
nik, rozrzutnik, agregaty, 
kopaczkę, kosiarkę, kom-
bajny. Tel. 57 465 15 42
PILNIE KUPIĘ każdy 
sprzęt, ciągnik rolniczy, 
kombajn ziemniaczany, 
sadzarkę, sortownik, ko-
paczkę, glebogryzarkę, 
talerzówkę, prasę, przy-
czepę, wywrotkę, rozsie-
wacz RCW. Tel. 512 598 
054
KUPIĘ WSZYSTKIE CIĄ-
GNIKI, PRASY, ŁADO-
WARKI, PRZYCZEPY, 
KOMBAJNY, MASZYNY, 
CASE, DEUTZ-FAHR, RE-
NAULT, SAME, ZETOR, 
URSUS, PRONAR, MTZ, 
T25, SIPMA, KRONE i 
inne także uszkodzone 
Tel. 665 207 084
KUPIĘ ciągniki rolnicze 
C 330, C 360, T25, mogą 
być do remontu lub bez 
prawa rejestracji oraz 
sprzęt rolniczy, maszyny 
rolnicze na złom. Roz-
ważę każdą propozycję.
Płatność gotówką Tel. 
602 882 920
KUPIĘ gniotownik do 
zboża z silnikiem elek-
trycznym lub bez, przy-
czepę rolniczą, kosiarkę 
rotacyjną, glebogryzarkę, 
ciągnik, przyczepkę sa-
mochodową i inne, różne 
maszyny rolnicze Tel. 695 
314 487
ZAKUPIĘ każdą ilość ga-
łązek brzozowych (rózg).  
Tel. 609 710 412
KUPIĘ TALERZÓWKĘ, 
glebogryzarkę, kopacz-
kę, siewnik, agregat, cią-
gnik z turem, przyczepę, 
żmijkę do zboża Tel. 783 
154 031

KUPIĘ skrzynki jedynki. 
Interesują mnie skrzynki 
tylko w dobrym stanie, 
przechowywane pod 
dachem. Od 500 sztuk 
i więcej. Odbieram wła-
snym transportem. Tel. 
607 329 393

RZEŹNIA kupi bydło po-
urazowe do uboju z ko-
nieczności Tel. 511 075 
866 ,  662 396 670
SPRZEDAM Kaczki roso-
łowe, okolice Michowa. 
Tel. 505 048 219
SPRZEDAM loszki do za-
proszenia. Lubartów Tel. 
508 631 372
SPRZEDAM prosięta 
zaszczepione, zdrowe, 
duże. Miejscowość : Lu-
bartów, cena do uzgod-
nienia Tel. 508 631 372
SPRZEDAM prosiaki 
7-tygodniowe. Tel. 693 
417 523
SPRZEDAM prosiaki 
7-tygodniowe. Tel. 693 
417 523
SPRZEDAM tuczniku na 
ubój ekologicznie hodo-
wane Tel. 73 030 26 66
CIELAK BYK 2 MIESIĄ-
CE; KOPACZKA KONNA; 
KOSIARKA „OSA” C-330; 
SIANO I SŁOMA W KOST-
KACH Tel. 502 243 030
SPRZEDAM BARA-
NA KAMERUŃSKIEGO, 
WIEK 2 LATA DO DAL-
SZEJ HODOWLI CENA 
400 ZŁ, OWCE KAME-
RUŃSKĄ 9 MIESIĘCY 
CENA 240 ZŁ. MILEJÓW.
SMS PO GODZINIE 20:00. 
Tel. 502 268 084

ODBIÓR Z GOSPODARSTWA
PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ

LUB SZYBKIM PRZELEWEM!!!
KONKURENCYJNE CENY!!! UDOSTĘPNIAMY TRANSPORT

SKUP
FIRMA ISTNIEJE 

OD 1998 R.

POSIADAMY WŁASNY TRANSPORT
BYDŁA I CIELĄT KONI I ŹREBIĄT

517 055 016 506 385 510
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SPRZEDAM KLACZ  -  9 
lat, źrebna Tel. 600 703 
290
SPRZEDAM maciorę z 
prosiakami. Tel. 667 799 
205
SPRZEDAM kaczki,kró-
le , cen do uzgodnienia 
Tel. 505 861 164
SPRZEDAM szczenia-
ki 3 m-czne owczarek 
niemiecki długowłosy 
z rodowodem,odroba-
czone,zaszczepione,za-
czipowane z książeczką 
zdrowia. Tel. 506 196 
863

HOBBY
SPRZEDAM akordeon 
Delicia Carmen3, 96 ba-
sów, czarny, sporadycz-
nie używany. 1800zł.  
Tel. 696 992 515

 » FINANSE
PUNKT OPŁAT - U NAS 
ZAPŁACISZ RACHUNKI 
ZA PRĄD;WODĘ;GA-
Z;CZYNSZ;WPŁATY DO 
US I ZUS; TANIO I SZYB-
KO UL.PIŁSUDSKIEGO 
12 BIAŁA PODL WEJŚCIE 
ul.Budkiewicza CZYNNE 
PN-PT od 8.00 do 17.00 
Tel. 793 892 822

 » TRANSPORT
POMOC drogowa 
24H/7 transport aut 
osobowych, maszyn, 
itp. Przeprowadzki, 
sprzątanie strychów i 
starych domów. Tel. 511 
925 566

 » BUDOWA, RE-
MONT

 DOCIEPLANIE BUDYN-
KÓW, SZYBKO, TANIO, 
SOLIDNIE. Tel. 502-053-
214 
POKRYCIA dachowe-
,domki drewniane-
,wykończenia wnętrz 
remonty kompleksowe 
tel. 663633165 Tel. 510 
278 095
USŁUGI budowlane 
od A do Z trudne prze-
budowy, wykończenia 
wnętrz, profesjonalne 
docieplenia i przebu-
dowy poddaszy, dachy, 
murowanie klinkierem 
tradycyjne, domy drew-
niane, wschodnia Pol-
ska, 663633165
OCIEPLENIE BUDYN-
KÓW SOLIDNIE. BIAŁA 
PODL., MIĘDZYRZEC 
PODL., RADZYŃ PODL., 
ŁUKÓW i okolice Tel. 
502 387 196
CYKLINOWANIE bez-
pyłowe Tel. 605 660 777
USŁUGI koparką, mi-
nikoparką, wywrotką, 
lawetą, prace ziemne, 
wywóz gruzu, żwir, pia-
sek, ziemia, torf. Wycin-
ka drzew Tel. 505 833 
308
BARIERKI. MAR-INOX  
usługi spawalnicze. 
Wykonujemy barierki, 
balustrady, poręcze 
ze stali nierdzewnej, 
czarnej oraz balustrady 
szklane i w aluminium. 
Sprzedaż stali nie-
rdzewnej. Tel. 796 110 
001

 » ZDROWIE I URO-
DA

MAKIJAŻ permanentny, 
zabiegi na twarz, drenaż 
limfatyczny, manicure. 
Łuków Tel. 57 514 54 20

 » INNE
KOMINIARZ oferu-
je usługi: czyszczenia 
tradycyjnego i mecha-
nicznego, inwenta-
ryzacji, udrożnienia. 
Wydawanie opinii, za-
świadczeń, protoko-
łów.Montaż wkładów 
kominowych i budowa 
kominów. Tel. 506 374 
693
SĘKACZE na natural-
nych składnikach,moż-
liwośc wysyłki kurierem 
cena od100-330zł Par-
czew Tel. 503 713 860

 » SERWIS
NAPRAWIAM Ciągniki, 
Inst. Elekt. Silniki, Sprzę-
głą, hamulce. Wszystkie 
marki bez komputera. 
Spawanie i Lakierowa-
nie. Dojazd do klienta. 
Dodatkowo skutery. Tel. 
73 037 70 83
POMPY wodne 
naprawa, skup używa-
nych  Tel. 604 200 271

DOM

 » MEBLE
MUZEUM pamiątek z 
okresu PRL-u kupi stare 
meble, fotele, zegary, ob-
razy, zastawy, militaria w 
dobrym stanie jak i do re-
nowacji Tel. 511 925 566
SPRZEDAM dywan 
220x300, brąz jasny z 
ciemnym. Cena 150zł. 2 
fotele brązowe, drewnia-
ne boki, 60zł. Lubartów 
Tel. 513 355 417
SPRZEDAM antyk: lu-
stro, ozdobna drewniana 
rama, 50x70. Cena 150zł, 
Lubartów Tel. 513 355 417

MEBLOŚCIANKA + stół 
230 m w stanie dobrym, 
cena 550 zł, Leonardów 
Tel. 507 347 212

SPRZEDAM Regał 
4,30mb; Stół 2,30mb,po 
rozłożeniu 2,80mb, stan 
dobry, cena 580 zł, ok. 
Serokomli, tel. 507347212 
Tel. 507347212 
REGAŁ pokojowy 2 m 
wysokości x 3,30 m dł.. 
Cena 750 zł. Radzyń Pod-
laski Tel. 500 611 235
REGAŁ pokojowy ładny 
dł 3,3 wys. 2 m Cena 750 
zł Radzyń Podlaski Tel. 
500 611 235
STÓŁ do salonu masyw-
ny ciemny orzech, szer. 
90, dł 160 po rozłożeniu 
2 m - stan idealny. Cena 
900 zł. Radzyń Podl Tel. 
605 376 782

 » RTV
SPRZEDAM tv Blau-
punkt 40 cali w bardzo 
dobrym stanie. 500zł.  
Tel. 696 992 515

 » URZĄDZENIA
PIECE z nadmuchem. 
Piece na węgiel i drzewo-
-wężownice.  Tel. 509 943 
487

 » MATERIAŁY BU-
DOWLANE

SPRZEDAM każdą ilość 
żerdzi sosnowych cena 
20 zł /szt  Tel. 83 355 71 
80

 » INNE
KUPIĘ piec  piecokuch-
nię do 12 kw z płaszczem 
wodnym do co Tel. 518 
666 207

WĘGIEL kostka Polski 
500 kg zawiozę 800zł 
Międzyrzec Podlaski Tel. 
605 784 572
SPRZEDAM kamień 
polny, większą ilość. Na 
ogrodzenia, oczka wod-
ne itp. Okolice Lubarto-
wa.  Tel. 722 387 557

SPRZEDAM kurtkę 
skórzaną z odpinaną 
podpinką na ok 170 cm 
wzrostu, używana kilka 
razy w idealnym sta-
nie. Cena 150 zł okolice  
Krzywdy Tel. 604 891 
618

MATRYMONIALNE

MAM 62 lata, poznam 
panią 55 - 65 lat, która 
zamieszka u mnie i nie 
szuka przygód Tel. 45 
206 61 56

EKOGROSZEK POLSKI 
BARTEX GOLD, SILVER, 
EKOOGIEŃ, SUCHY 3% 
popiołu, BRYKIET TOR-
FOWY I DRZEWNY. DO-
STAWA 2zł/km. ŁUKÓW 
Tel. 604 652 819
PELLET SOSNOWY, BAR-
LINEK, GOLD ENERGY, 
HOTPREMIUM, OLCZYK 
I DĘBOWY EDWOOD, A1 
CERTYFIKAT DOSTĘPNY 
OD RĘKI. DOSTAWA SA-

MOCHÓD Z WINDĄ 2zł/
km. ŁUKÓW Tel. 604 652 
819
OBRZYNKI TARTACZNE 
Z ŁATY I GRUBE, Cena 
150 zł za metr, dostawa 
2-5 paczek,   3zł/km. 
Czarna ziemia, piasek, 
żwir, żużel od 3-12t. ŁU-
KÓW Tel. 604 652 819
DREWNO kominkowe i 
opałowe rąbane suche 
i mokre: SOSNA, DĄB, 
GRAB, BUK. Dostępne 
od ręki. Transport min. 
3m, 2zł/km. ŁUKÓW Tel. 
604 652 819
DRZEWO opałowe-
”METRY”z dostawą 
do domu.Grab 270 zł/
m,dąb 250 zł/m, brzo-
za 240 zł/m ,olcha 230 
zł/m,sosna 200zł/m,o-
sika 180 zł/m. W godz 
8-17 tel. 818575133 lub 
po 17 tel. 818575379 Tel. 
81 857 51 33
SPRZEDAŻ rzeczy 
używanych: telewi-
zory,lodówki meble: 
stoły, krzesła, komody 
itp. Rowery, kosiarki-
, k r aj z e g i , s i l n i k i , m o -
toreduktory, imadła 
używane z Niemiec.
Łuków ul.Kanałowa 5A 
obok nowej Baltony. ...
SPRZEDAM deski dę-
bowe calówki i półto-
rówki Tel. 514 377 301
SPRZEDAM BUDĘ dla 
psa. Ocieplona styropia-
nem oraz zaimpregno-
wana drewnochronem. 
Pokryta gontem bitu-
micznym. Pałecznica, 
pow. lubartowski. Cena 
470 Tel. 517 409 939
SPRZEDAM choinki z 
własnej plantacji, hurt 
i detal, jodła kaukaska i 
świerk pospolity, Ożarów 
86A, powiat lubelski Tel. 
601 506 394

ZATRUDNIĘ 
MECHANIKA POJAZDÓW 

SAMOCHODOWYCH 
PRACOWNIKA DO 

DETAILINGU MOŻLIWOŚĆ 
WYNAJMU MYJNI Z 

WYPOSAŻENIEM
BIŁGORAJ  Tel. 606 985 927

 » SZUKAM PRACY
KOBIETA, po maturze, 

szuka pracy. Powiat 
radzyński. Tel. 512 704 390

 » SZUKAM PRACY
DYSPOZYCYJNY 

bez nałogów kat ABT  
Tel. 504 021 899
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To miejsce 
na Twoją 
reklamę

NADAJ 
 

T Y G O D N I K  L O K A L N Y

Szczegółowy regulamin na 24wspolnota.pl

79567

11,07

RABAT 
GWARANTOWANY 

tel. 501 376 228

ZADZWOŃ 

STUDNIE

 STUDNIE WIERCONE       POMPY CIEPŁA

  DESZCZOWNIE      ODWODNIENIA

EUROLIDER

68 722 212 748

WYCINKA DRZEW

 

514-299-106
SPRZEDAM szczęki na 
wiatę  lub garaż zada-
szoną, boki rozsuwane, 
wymiary dł. 5m, szer 3m, 
wys. 2m. Łuków Tel. 510 
236 746
DREWNO opałowe rąba-
ne suche grab, dąb, sosna.
Cena 220 - 320 zł m3. Ra-
dzyń Podl Tel. 793 259 286
PRZĘSŁA ogrodzeniowe, 
mocne w kątowniku wys. 
130, dł. 2 m, drut 10. Tanio 
sprzedam. Cena 600 zł Ra-
dzyń Tel. 500 611 235
SPRZEDAM spawarkę 
1/2 fazy, akordeon 80 bas.
krajzegę , gitarę basową. 
Lubartów Tel. 505 861 164

KUPIĘ

KUPIĘ stare drewno 
rozbiórkowe deski belki. 

Oferujemy rozbiórkę 
stodoły,wymianę desek na 
nowe. Działamy na terenie 

całej Polski. 
Tel. 787 459 267 

Email: dobrodrew@wp.pl 
www.dodrodrew.pl 

FB dobrodrew 
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KRZYŻÓWKA

Roboty mało, efekt muro-
wany, różnica ogromna. 
Dość nieoczywisty pomysł 
na posmarowanie kawałka 
wołowiny glazurą z octu bal-
samicznego i świeżej żura-
winy sprawi, że mięso będzie 
kruche, pachnące, a biesiad-
nicy mile zaskoczeni. Danie 
należy raczej do tych week-
endowych: pracy wprawdzie 
kilka minut, ale w piecu 
trochę posiedzieć musi.

W największym skrócie dla 
średniozaawansowanych: klu-
czem do sukcesu jest zbalan-
sowanie głębokiego smaku 
wołowiny słodyczą octu balsa-
micznego i rześkością żurawiny. 
I  trzeba uważać, żeby się mięso 
nie wysuszyło. 

A teraz krok po kroku. Pierw-
sza decyzja to zakup mięsa. Naj-
lepszy będzie kawałek łopatki 
albo karkówki. Udziec może 
okazać się zbyt suchy. Potrzebo-
wać będziemy kawałka o wadze 
ok. 1 kg o w miarę regularnym 
kształcie. 

Marynujemy je w oliwie, soli, 
pieprzu ziołowym, odrobinie pi-
kantnej papryki oraz tymianku. 
Najlepiej przez noc, ale trzy go-
dziny to już jakieś minimum. 

Największym niebez-
pieczeństwem, jakie 

zwykle czyha na 
nas przy przyrzą-
dzaniu pieczeni 
wołowych, jest 
ich przesusze-
nie. Musimy więc 
cały kawałek „za-
mknąć”, żeby soki 

i  smaki z  niego nie 
uciekały. Wyjmujemy 

mięso z  lodówki i od-
stawiamy na godzinę, 
żeby nie obniżyło zbyt 

gwałtownie temperatury oleju, 
na który je położymy. Patelnię 
rozgrzewamy mocno i  szybko 
z każdej strony obsmażamy cały 
kawałek do lekkiego zezłocenia. 
Zdejmujemy.

Jeżeli nie mamy dobrej, 
szczelnej brytfanki, do dusze-
nia posłużmy się foliowym rę-
kawem. To naprawdę świetny 
wynalazek. Wołowinę wkładamy 
do środka, starannie zamyka-
my klipsem i wkładamy do pieca 
rozgrzanego do 140 stopni na 
trzy godziny (jeśli większy ka-
wałek, to nieco dłużej). 

Po tym czasie mięso wyjmuje-
my, rozcinamy rękaw i odlewa-
my większość powstałego sosu. 
Jest w  nim mnóstwo dobroci 
i zaraz ją wykorzystamy. 

Do rondla wrzucamy łyżkę 
masła i garść świeżej albo mro-
żonej polskiej żurawiny (żadnej 
wielkoowocowej chińskiej, niech 
Was Bóg broni...). Trochę owo-
ców odkładamy „na zaś”. Chwil-
kę smażymy i powoli, porcjami, 
próbując, zaczynamy dodawać 
sos z pieczenia. I tutaj kluczowy 
manewr: całość przyprawiamy 
octem balsamicznym. Modne 
są ostatnio dostępne w sklepach 
kremy balsamico np. z  mali-
nami: mogą być... Ostrożnie, 
trzeba próbować i  ewentualnie 

dosolić i  dopieprzyć. Kwaśność 
balsamico zniknie po chwili zu-
pełnie, zostanie winogronowa 
słodycz. Pozwalamy się sosowi 
nieco zredukować, żeby zrobił 
się lekko galaretowaty.

Ponownie rozgrzewamy piec, 
tym razem do 200 stopni, najle-
piej z grzaniem od góry.

I ostatni szlif: nasz kawałek 
mięsa nacinamy „w grzebień”, 
w plastry grubości ok. 3-4 cm. 
Pędzelkiem smarujemy z każdej 
strony. Wstawiamy do pieca bez 
przykrycia na 10 minut: chce-
my, żeby powstała wyraźna, lek-
ko błyszcząca glazura. Pod sam 
koniec pieczenia posypujemy 
jeszcze świeżą żurawiną. 

Podawać można z ziemniaka-
mi, grzankami albo kaszą. Jak 
Wam serce dyktuje...

Zbigniew Smółko

Wyższa Szkoła Gotowania na Gazie - spotkanie CXLVIII

Wołowina z balsamico, żurawiną i wolnym czasem
Kilogram łopatki wołowej
łyżka masła
200 gramów żurawiny
100 ml octu balsamicznego 
albo 150 kremu balsamico
sól, pieprz ziołowy, pikantna 
papryka, tymianek

Uwaga święta na horyzoncie 
- szybka powtórka!

Prawdziwe matjasy. 
Nie żaden  „śledź ala matjas”, 

a po prostu matjas
Niespełna roczny, nieprzetarty, 
złowiony w czerwcu i lipcu w północ-
nym Atlantyku, specjalnie obrobiony 
i zamrożony. Może i trochę droższy, 
ale warto. Zasada i przepis są naj-
prostsze z możliwych: brak przepisu! 
Niech mówi sama dobroć śledzia! 
Moja popisowa wersja obejmuje 
ułożone na talerzu obrane połówki 
kartofl i w mundurkach, pokrojo-
nego w kostkę ogórka kiszonego 
i marynowaną cebulę. Niektórzy 
dodają też kleks z kwaśnej śmietany, 
ale ja jestem ostrożny: naszą główną 
troską jest w tym wypadku nie 
dopuścić, żeby inne smaki przykryły 
nasze śledzie. 
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